
T Ý D E N Í K  M O S T E C K A

č í s l o  3  |  1 7 .  l e d n a  2 0 2 0  |  r o č n í k  2 3   c e n a  8   K č

Archeologové zkoumají významný objev nejstarších kosterních pozůstatků, které byly na Mostecku před zahájením těžby nalezeny. Hroby 
byly objeveny v předpolí Lomu Vršany, kde se Vršanská uhelná připravuje na pokračování těžby.

 � Turnaj ve šprTci

MOST – Ve středisku vol-

ného času v Mostě se  

24. 1. od 9 do 13 hodin 

koná oblastní kolo 21. roč-

níku Ligy škol v billia-

rad-hockeyi šprtci. Sou-

těž družstev, startují týmy 

škol a dětských organizací. 

Přijďte fandit!

 � refew & SharlOTa

MOST – V Mosteckém ta-

nečním  N-clubu (Neprak-

ta klub v ulici Zd. Fibicha) 

vystoupí 17. 1. od 21 hodin 

Refew & Sharlota. Vstup 

od 15let. Vstupenky na 

GoOut. 

 � prOMíTání prO SeniOry

MOST – Městská knihov-

na Most zve do kina Kos-

mos na promítání pro se-

niory. Uvede česko-slo-

venskou komedii Ženská 

na vrcholu. Vstupní 60 Kč.

Citadela Litvínova | 24. ledna | 18 – 22 hodin
Více na straně 6

Vlastníte památku?
Můžete žádat o dotaci

MOST - Ministerstvo kultury opět vyhlásilo dotační program na 
Podporu obnovy kulturních památek pro rok 2020. Žádat je mož-
né nejpozději do 28. února, a to prostřednictvím oddělení kultury 
a sportu Magistrátu města Mostu. 

Vyhlášené je  pouze 1 kolo. Žádosti se všemi potřebnými příloha-
mi je nutné odevzdat na podatelnu mosteckého magistrátu. Realiza-
ce projektu musí být zahájena a ukončena v roce poskytnutí dotace, 
tj. v roce 2020. Příspěvek se poskytuje na stavební obnovu a restau-
rování nemovitých kulturních památek na území Mostu a obcí v je-
ho správním obvodu. Minimální podíl vlastníka je 20 procent  z ná-
kladů, k nimž se váže poskytnutý příspěvek. Minimální výše pří-
spěvku z dotačního programu je 50 tisíc korun.

Poskytované příspěvky jsou určeny na obnovu nemovitých kul-
turních památek, popřípadě  na obnovu movitých kulturních pamá-
tek pevně spojených se stavbou. Například oltáře v kostelích, nebo 
pokud se nejedná o restaurování. Například  obnova kolejových vo-
zidel, strojů apod. Žadatelem o poskytnutí příspěvku musí být vlast-
ník kulturní památky. 

 Příspěvek v Programu nelze poskytnout, jestliže byl na stejnou 
kulturní památku ve stejném roce poskytnut jiný příspěvek z jiného 
programu ministerstva kultury. Toto neplatí pouze v případě, kdy 
kulturní památku s jedním rejstříkovým číslem ÚSKP vlastní více 
vlastníků. 

Podrobnější informace, včetně potřebných formulářů, naleznete 
na webu ministerstva kultury: https://www.mkcr.cz/podpora-obno-
vy-kulturnich-pamatek-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pusob-
nosti-274.html.                                                                                (nov)

„V těchto místech jsme odkryli čty-
ři hroby, přičemž ve dvou jsme nalez-
li kosterní pozůstatky, v jednom pou-
ze předměty a čtvrtý byl prázdný. Od-
kryli jsme také tři sídlištní objekty. 
Nález datujeme do pozdní doby ka-
menné,“ uvedl Martin Volf, archeo-
log z mosteckého pracoviště Ústavu 
archeologické památkové péče seve-
rozápadních Čech. Kosterní pozůs-
tatky i předměty byly z hrobů co nej-
šetrněji vyzvednuty a předány k dal-
šímu zkoumání. Zatím archeologové 
podle polohy kostí v hrobech před-
běžně určili, že se jedná o ženu a mu-
že. Žena měla v hrobě také hliněné 
nádoby a ozdoby z lastur. Muž měl 
při sobě náramek ze zvířecích zubů 
a kamenný nástroj. V prostoru lomu 
Vršany a šachet kolem Mostu se jed-
ná o poměrně významný a zajímavý 
nález. Jsou to nejstarší kosterní po-
zůstatky, které byly na Mostecku při 
archeologických průzkumech před 
zahájením těžby nalezeny. Právě dí-
ky těžbě se archeologické průzku-
my na Mostecku provádí intenzivně-
ji a častěji, než kde jinde. 

Dávné pohřebiště objevené při 
přípravě území před další těžbou je 

již několikátým nálezem archeo-
logického týmu, který ve Vršan-
ské uhelné pracuje od roku 2014. 
V uplynulých letech zde odha-
lil pozůstatky pravěkého osídle-
ní především z doby železné. Ty-
pickým zástupcem takového osíd-
lení jsou takzvané polozemnice, 
částečně zahloubené objekty, kte-
ré obývali Keltové případně Ger-
máni. Nejvíce artefaktů bylo nale-
zeno v hrobě bohatého obchodníka 
z období 800 let před Kristem. Ne-
daleko hrobů, které byly odkryty 
nyní, jsou také pozůstatky osídlení 
na břehu rybníka nebo bažiny, kte-
ré tu před dávnými věky byly.  Díky 
nálezům mohou archeologové ma-
povat postup osídlení na Mostec-
ku „Vršanská uhelná s archeologic-
kým ústavem spolupracuje od roku 
2012. Vlastní terénní práce začaly 
o dva roky později a pokračovaly až 
do konce loňského roku. Pro těžební 
společnost je záchranný archeologic-
ký výzkum jednou z podmínek k po-
volení hornické činnosti,“ uvedl Da-
vid Lancinger, vedoucí útvaru báň-
ských činností, geologie a rekulti-
vací Vraňanské uhelné.           (ink)

MOSTECKO - Dva kostrové hroby, staré zhruba šest tisíc let, objevili arche-
ologové v předpolí lomu Vršany, kde se Vršanská uhelná připravuje na po-
kračování těžby. V hrobech leželi pravděpodobně muž a žena lidu kultury se 
šňůrovou keramikou z pozdní doby kamenné.

Nález před těžbou: Unikátní hroby!



komunální politika17. ledna 20202

Klavírem pro pejsky
v mosteckém útulku

MOST - Přijďte si vychutnat komorní kavárenskou atmosféru 
za hudebního doprovodu Martina Rufera (klavír) a Matěje Vlčka 
(zpěv) do kavárny The Most Café. Zazní písně ze světa popu, jaz-
zu a soulu. Po koncertě open stage! Výtěžek z koncertu bude věno-
ván psímu útulku Most - Rudolice. Vstupné je dobrovolné!  (nov) 

Porodnost na Mostecku klesá
Máme Paris Princesse i Miley

MOST – Porodnost na Mostecku 
vloni opět klesla. Narodilo se 
o pětaosmdesát dětí méně než 
v roce 2018, a dokonce o sto pa-
desát méně než v roce 2017. 

Vloni se narodilo 533 dětí s tr-
valým pobytem v Mostě. Více by-
lo chlapců, a to 288. Na pomysl-
ném vrcholu oblíbenosti mezi 
mosteckými miminky narozený-
mi v roce 2019 jsou jména Vikto-
rie a Matyáš. Jméno Matyáš vy-
brali rodiče vloni 23 chlapcům 
a jméno Viktorie 15 děvčatům. 
Mezi dalšími často užívanými 
jmény jsou Natálie (13) a Eliška 
(11), David (15) a Vojtěch (13). 
„Mostečané dětem vybírali i neobvyklá jména, vloni to byla například 
Paris Princesse, Zara Pavla nebo Miley a mezi hochy Mauricio, Dami-
ano či Kemal,“ uvedla mluvčí mosteckého magistrátu Klára Vydrová. 

Celkem 618 Mostečánků přibylo v  roce 2018. Z nich  317 bylo 
chlapců, dívek  301. „Ve srovnání s rokem 2017 porodnost sice klesla, 
ale byla srovnatelná s počtem nově narozených v předchozích letech. Vý-
razně se snížil zejména počet narozených dívek, jejichž počet meziročně 
klesl o 49, zatímco počet narozených chlapců byl nižší jen o 16,“ uved-
la mluvčí. Nejoblíbenějšími jmény v roce 2018 byli Jan společně s Ja-
kubem (shodně v 18 případech) a Eliška (26). V nových rodných lis-
tech se objevila i neobvyklá jména, jako například Amy, Isis, Loran, 
Minna nebo Severín.

V roce 2017 se narodilo v Mostě 683 Mostečánků. Více bylo  dí-
vek, a to 350, chlapců  333. „Ve srovnání s roky předchozími porod-
nost tehdy výrazně stoupla, a byla nejvyšší za posledních několik let,“ 
připomněla mluvčí. Nejoblíbenějšími jmény v roce 2017 byli Jan (18) 
a Adéla (19). V rodných listech se v  roce 2017 objevila i neobvyk-
lá jména, například Barnabáš, Dario, Eliot, Enis, Amy, Leonie nebo  
Evelyn.                                                                                                      (sol)

 Zara, Paris Princesse,  Miley, 
Mauricio, Damiano nebo Kemal. 
I tak se jmenují vloni narození 
Mostečané.

Finalisté Porty zahrají
 v jóga centru

MOST – Anahata jóga centrum Most pořádá 18. ledna od 17 hodin 
koncert folkrockové skupiny YAKKA,  finalistů PORTY 2019.

Přijďte si poslechnout vlastní tvorbu těchto severočeských sym-
paťáku, ale také společně zazpívat trampské písně, které určitě bu-
dete znát. „Zapálíme naše krby a vůbec nebude vadit, že je teprve 
leden…uděláme si svoji vlastní, malou ‚PORTU‘, u nás v Mostě,“ 
zvou organizátoři.  Místo:  Business centrum, 6. patro, tř. Budova-

telů 2957/108, Most . Nutná je re-
zervace předem - online v rezer-
vačním systému - www.anahata-
joga.cz. Vstupné: 150 Kč. Přijďte 
v pohodlném oblečení a s sebou si 
vezměte to, co potřebujete ke své-
mu pohodlí (podložku, polštáře, 
přezůvky dle vlastního uvážení, 
deku).                                              (nov)

MOST – Taxík Maxík funguje 
v Mostě už třetím rokem a za 
tu dobu svezl na sedm tisíc se-
niorů. Jeho obliba a vytíženost 
stoupá.   

Mostecký Taxík Maxík v led-
nu zahájil třetí ročník své exi-
stence, místní seniory a hen-
dikepované vozí totiž od ledna 
2018. V loňském roce ujel téměř 
19 tisíc kilometrů a přepravil 3 
538 osob. Většinu z nich tvořili 
senioři od sedmdesáti let, těch 
bylo 2 404, dalších 517 lidí by-
lo držiteli některého z průkazů 
ZTP nebo ZTP/P a 617 přepra-
vovaných připadá na doprovod. 
„V roce předchozím, tedy 2018, 
jsme přepravili 3 389 osob, včet-
ně doprovodu. Šlo o 2 381 senio-
rů, 264 ZTP a 131 ZTP/P. Ma-
xík s klienty najezdil 17 327 ki-
lometrů. V roce 2019 byla jeho 
vytíženost tedy ještě vyšší. Ta-
xík Maxík je výborná služba a je 
o ni obrovský zájem, což nás tě-
ší,“ potvrzuje ředitel Dopravní-
ho podniku měst Mostu a Litví-
nova Daniel Dunovský. O tom, 
zda se rozšíří taxík o další vo-
zidla, by ale muselo rozhodnout 
město Most. To je totiž maji-
telem vozidla. „Rozhodně by-
chom se takovému kroku nebrá-
nili a přivítali ho. Záleží však na 
akcionáři,“ doplnil Daniel Du-
novský. Totéž by platilo i v pří-
padě města Litvínova, které je 
druhým akcionářem dopravní-
ho podniku. I starší Litvínované 
totiž Maxíka Mosteckým „závi-
dí“ a po obdobné službě touží. 
„Mám v Mostě sestru, která ta-
xík využívá pravidelně a je ma-

ximálně spokojená. Je škoda, že 
tady u nás něco podobného ta-
ké nefunguje,“ posteskla si jed-
na z litvínovských obyvatelek.    

Taxík je určen lidem od 70 let 
věku, držitelům průkazu ZTP 
a ZTP/P. Vždy se musí jednat 
o osoby s trvalým pobytem ve 
městě Most. Cena jízdného či-
ní 30 Kč na osobu, tuto částku 
musí zaplatit i člověk, který ces-
tuje jako doprovod. Maximální 
délka jízdy může být 30 minut 
včetně čekací doby. „Nejčastěj-
ší využití taxíku je pro návště-
vu zdravotnických zařízení, což 

představuje zhruba 80 procent 
jízd. Nejčastějšími klienty, zhru-
ba v 90  procentech, jsou senio-
ři 70+,“ doplnil dále ředitel do-
pravního podniku. Taxík Ma-
xík je navíc bezbariérově upra-
ven, takže i pro méně mobilní 
seniory je nástup do vozidla 
a výstup z něj snazší. 

Taxík je v provozu od pondě-
lí do pátku od 7 do 15 hodin. 
Senioři si ho mohou zavolat na 
čísle 778 76 76 76. Vždycky je 
lepší jízdu si dopředu zarezer-
vovat, alespoň jeden den. „Mů-
že se stát, že je volný na zavolá-

ní, většinou však má pevně ob-
jednané jízdy,“ podotýká ředitel 
Dunovský. Dopravce zároveň 
radí klientům, aby si před ob-
jednáním jízdy připravili veš-
keré potřebné informace, tedy 
i jiný možný čas přepravy pro 
případ nedostupnosti požado-
vaného termínu. Pokud nebu-
de možné již objednanou jízdu 
využít, pak dopravce apeluje na 
objednatele, aby včas tuto in-
formaci oznámil na dispečink. 
Tím umožní využití služby dal-
ším cestujícím. 

(sol)

taxík Maxík je v Mostě hit 
Svezl už tisíce seniorů

Mostecký Taxík Maxík vloni  ujel téměř 19 tisíc kilometrů a přepravil 3 538 osob. Většinu z nich tvořili senioři od 
sedmdesáti let. Senioři si ho mohou zavolat na čísle 778 76 76 76.

Letošní sezóna na moderni-
zovaném kluzišti je podle pro-
vozovatele více než uspokojivá. 

„Letos jsme hodně překvapeni. 
Začali jsme dříve než loni, a to 
už v  listopadu, a udělali jsme 

dobře. Návštěvnost byla oprav-
du velká a je stále velmi dob-
rá i nyní v  lednu,“ potvrdil Pe-
tr Formánek, ředitel Sportov-
ní haly Most, která se o kluziš-
tě stará.  Jedním z důvodů, proč 
lidé hojně kluziště vyhledávají, 
je i současná mírná zima. Sníh 
zatím na horách chybí a lidé si 
zimní radovánky užívají, kde se 
dá. „Vzhledem k  současné ná-
vštěvnosti zvažujeme, že provoz 
kluziště prodloužíme. Bude ale 
záležet, zda bude stále tak dob-
rá návštěvnost, jako je nyní. Po-
kud bude zájem, budeme pokra-
čovat,“ vzkazuje ředitel spor-
tovní haly. 

V  letošní sezóně je zázemí 
kluziště lépe vybaveno. Přiby-
ly například nové skříňky pro 

uschování věcí, což lidé víta-
jí a využívají. V blízkosti se in-
stalovaly nové lavičky a odpad-
kové koše, vyhřívaná je převlé-
kárna, zaměstnanci mají zatep-
lený domek se zázemím. „Velmi 
se osvědčila i nová audiotechni-
ka a osvětlení. Vypadá to tu už 
velmi pěkně a lidé si to tu oblíbi-
li,“ nechal se slyšet ředitel. 

Kluziště je otevřeno kaž-
dý všední den od 14 do 19 ho-
din. V sobotu a neděli od 10 do 
19 hodin. V dopoledních hodi-
nách je ledová plocha ve všední 
dny určena pro školy a školky. 
Vstupné je 30 Kč za dítě, 40 Kč 
zaplatí dospělý a rodinné vstup-
né činí 100 korun. Součástí slu-
žeb je také půjčovna bruslí za  
50 korun.                               (sol)   

Kluziště prodlužuje provoz!
MOST – Provoz na mobilním  kluzišti, které mělo fungovat v Radnič-
ním parku do konce ledna, se možná bude prodlužovat. Návštěv-
nost totiž předčila očekávání. Pokud bude i nadále vysoká, mohlo 
by být kluziště otevřené do poloviny února.   

Nadcházející období vege-
tačního klidu chce město Most 
využít k další revitalizaci měst-
ské zeleně. Tentokrát kolem ulic 
Družstevní, Zahradní a Zdeň-
ka Štěpánka, kde se odstraní ně-
kolik desítek neperspektivních 
a nebezpečných stromů a za ně 
se vysadí nové. Ty se začnou sá-
zet letos na jaře  a na podzim. 
Kácet se začne v těchto týdnech 
v parku mezi areálem Autoplus 
a Družstevní ulicí a dále se bu-
de pokračovat kolem základ-
ní školy v ulici Zdeňka Štěpán-
ka (10. ZŠ). „ I mimo období ve-

getačního klidu budou v průběhu 
roku prováděny zdravotní řezy 
dřevin. Vysázeno bude více než 
sto stromů, především lípy, hab-
ry, břestovce, okrasné třešně, ja-
vory, pavlovnie, duby a další,“ 
uvedla Jitka Bastlová z odboru 
životního prostředí a mimořád-
ných událostí mosteckého ma-
gistrátu. 

Revitalizaci budou realizovat 
Technické služby města Mos-
tu podle návrhu zpracovaného 
na základě inventarizace dřevin 
provedené firmou Safe Trees. 

                                            (nov)

technické služby se pustí do zeleně

Návštěvnost mobilního kluziště u magistrátu předčila očekávání. Pro-
vozovatel plochy uvažuje o prodloužení jejího fungování.

MOST – Technické služby města Mostu mají ideální počasí a období 
na revitalizaci městské zeleně. Budou kácet nebezpečné stromy, sá-
zet a prořezávat.

Technické služby se pustí do kácení a následně do sázení stromů.

Matika k přijímačkám
MOST – Budete  se hlásit na střed-
ní školu a máte obavy z mate-
matiky?  V rámci projektu MAP 
Mostecko opět proběhne pří-
pravný kurz k přijímacím zkouš-
kám z matematiky na SŠ pro žáky  
9. ročníků ZŠ. 

Kurz se skládá z 10 hodinových 
lekcí v termínu od 21. 1. do 31. 3. 
2020, a to každé úterý od 17 hodin 
ve Středisku volného času, Most. 
Kurz je ZDARMA!. Přihlášky se 
přijímají na  mapmostecko@mes-
to-most.cz do 19. 1. či do naplně-
ní kapacity kurzu.                    (nov) Zdroj: www.wikipedia.org



zpravodajství 17. ledna 2020 3

P tejte se politiků
Rozloučení s rokem 2019 

byla velice připravená a nád-
herná akce, gratuluji. S jed-
nou věcí jsem byl nespokojen 
- počet a čistota TOI. Nikomu 
nepřeji, co musely hlavně že-
ny vytrpět. Vím, že to neudě-
lal nikdo z magistrátu, ale po-
kuste se příště o nápravu. Vě-
řím, že naše manželky a mat-
ky si to zaslouží. Krásný nový 
rok 2020

Mobilní toalety byly objedná-
ny s intervalem čištění 1x týdně 
vždy v pondělí. Bohužel doda-
vatel služeb společnost TOI-TOI 
se omluvila, že v rámci vánoč-
ních svátků a konce roku nedokázala zajistit servis v plném rozsa-
hu. Po Silvestru jsme okamžitě zaurgovali dodavatele, který dne 3. 1. 
provedl kompletní vyčištění. S obsluhou kluziště už jsme si dohodli 
režim kontroly toalet. Pro příští rok zvážíme větší množství mobil-
ních toalet nebo častější servisní interval. 

Rád bych se zeptal, zda by bylo možné zpřístupnit volnou plo-
chu za blokem 216 k parkování. O trochu by se zlepšila dostup-
nost parkovacích míst v této hustě obydlené části města a poze-
mek by nebyl nevyužitý (je v majetku města).

Parkování za bytovým domem čp. 2457 - 2460 (bl. 216) v žád-
ném případě nelze legalizovat. Důvodem je skutečnost, že pod do-
tčenou plochou je umístěna původní kotelna, jež je součástí dotče-
ného bytového domu. Technický stav stropu kotelny je zcela nevy-
hovující pro větší zátěž, tudíž došlo již v roce 2007 k zamezení vjez-
du na předmětnou plochu. Do doby, než dojde ze strany majitele 
bytového domu k nápravě, nelze povolit pohyb motorových vozidel 
na těchto komunikacích.

Odpovídá primátor města Mostu Jan Paparega

Jan Paparega

MOST – Oprava mostu u nemoc-
nice pokračuje i v zimním obdo-
bí. Na místě mostu zůstaly jen 
původní pilíře. Po nové silnici 
budou moci znova jezdit řidiči 
až koncem roku.    

Rozsáhlá rekonstrukce mos-
tu v ulici J. E. Purkyně začala už 
loni v  říjnu. Most je od té do-
by neprůjezdný a s tím jsou ta-
ké spojena i dopravní omezení. 
K nemocnici se řidiči dostanou 
jen z ulice SNP směrem do ulice 
Svážná.  V rámci oprav se zce-
la nahrazuje  nosná konstrukce 
stávajícího mostu, čímž se zaji-
ští jeho plná zatížitelnost. Sou-
částí stavby je i oprava spod-
ní části mostu, úprava navazu-
jící komunikace a přeložka ve-
řejného osvětlení. V  současné 
době je na místě jen díra s pů-
vodními mostními pilíři. Ty se 
ale bourat nebudou. „Stávající 
pilíře mostu vykazují po prově-
ření statikem dobrý stav a vyho-
vující únosnost. Z  tohoto důvo-
du byly zachovány. Budou pro-
vedeny pouze sanace povrcho-
vých vrstev betonu,“ informoval 
vedoucí odboru investic Franti-
šek Jirásek. Ačkoliv by se mohlo 
zdát, že se teď v zimě nic neděje, 
opak je pravdou. „Stávající mír-
ná zima umožňuje provádět sta-
vební práce na mostní konstruk-
ci. V lednu je plánována sanace 

pilířů a opěr. Po ní by se měly na 
začátku března provést příprav-
né práce pro betonáž nové mos-
tovky,“ informoval vedoucí. Při 
demolici mostu se naštěstí zho-
tovitel prací, kterým je společ-
nost Reader&Falge, nesetkal 
s žádnými nečekanými kompli-
kacemi. „Na stavbě se dosud ne-
vyskytly větší nečekané kompli-
kace. Dokončení mostu se před-
pokládá na konci září. Spuštění 
silničního a pěšího provozu bude 
možné ale až po kolaudaci, kte-
rá proběhne pravděpodobně na 

konci října,“ upřesnil František 
Jirásek. 

Most by se měl opravit za ví-
ce než šedesát milionů korun 
a životnost by měla být po re-
konstrukci minimálně 50 let. 
K  rekonstrukci město přistou-
pilo především kvůli stále se 
zhoršujícímu technickému sta-
vu. Město se nakonec rozhod-
lo pro kompletní opravu, i když 
se nabízely i varianty levněj-
ší, avšak životnost mostu by to 
vyřešilo jen na pár let. Až bu-
de most pod nemocnicí zre-

konstruovaný, bude mít měs-
to „své“ mosty v  dobré kondi-
ci.  Většina z nich prošla kom-
pletními rekonstrukcemi, ať se 
již jednalo o most ke kostelu, 
mosty u nádraží, most v Rudo-
licích a nyní i most u nemoc-
nice. „Po dokončení rekonstruk-
ce mostu v ul. J. E. Purkyně bu-
dou veškeré mosty, které jsou ve 
vlastnictví města, v dobrém vy-
hovujícím stavu bez nutnosti 
oprav v  nejbližších letech,“ po-
tvrdil František Jirásek. 

Vlasta ŠOLTYSOVÁ 

oprava mostu u nemocnice: Pracuje se i v zimě 
Nečekané komplikace se zatím nevyskytly

Znovuzprovoznění mostu bychom se měli dočkat pravděpodobně v říjnu.

V celém objektu se komple-
tuje technické zařízení budo-
vy, probíhají montáže keramic-
kých dlažeb a provádějí se finál-
ní malby. U konce je také střecha 
a pokračují práce na zpevně-
ných plochách, vybudování ply-
nové přípojky a odkanalizová-
ní. Zhotovitel, společnost ME-
TAL QUATRO spol. s r.o., pro-
vádí práce spojené s výstavbou 
přístupové rampy na terasu k jí-
delně. Nové zařízení bude provo-
zovat společnost Domov Alzhei-
mer. Kapacita domova by měla 
nabídnout celkem 96 lůžek. Zá-
jemci o umístění se již mohou 
v předstihu hlásit. První zájem-

ce evidovala společnost Domov 
Alzheimer už v dubnu loňského 
roku. „V současnosti máme ko-
lem čtyřiceti žádostí o umístění. 
Z toho převažují především klien-
ti z Mostu, ale i jeho okolí,“ uve-
dl Zbyněk Gembiczki, ředitel DA 
Most. Právě pro ně by mělo být 
zařízení určeno. Společnost má 
s provozováním obdobných zaří-
zení již své zkušenosti. „V našich 
zařízeních, která mají dohroma-
dy 178 lůžek, je více než 80 % kli-
entů s trvalým bydlištěm v daném 
městě či okresu, v němž působí-
me. Další klienti pak mají v té-
mže okrese svoje rodinné přísluš-
níky, zpravidla děti. To dokazuje 

skutečnost, že službu koncipujeme 
především pro ‚místní‘ obyvatele. 
A to se týká nejenom klientů, ale 
i zaměstnanců,“ podotýká dále 
ředitel Domova Alzheimer Most.  

Zájemci, kteří se chtějí ucházet 
u umístění, mají možnost přihlá-
sit se prostřednictvím nezávaz-
ného formuláře, který najdou na 
stránkách www.domovalzhei-
mer.cz. Obavy, že by se na zá-
jemce z Mostu nedostalo, zatím 
nepanují. V případě, že by ale na-
stala situace, kdy poptávka bude 
převyšovat nabídku, pak bude 
přijímání klientů na základě po-
řadníku. „Očekáváme, že po dobu 
zhruba poloviny až tři čtvrtě roku 
určitě zájemců více než je kapaci-
ta zařízení, nebude.  Když vezme-
me v potaz, že měsíčně se přijímá 
kolem deseti klientů, tak je kapa-
cita dostačující. Až se naplní, bu-

dou se zájemci přijímat podle da-
ta žádosti, tedy podle pořadníku,“ 
podotkl dále ředitel Gembiczki 
a připomněl, že přihlašovat se 
mohou i klienti, kteří jsou umís-
těni v jiných domovech pro seni-
ory a obdobných zařízení v Mos-
tě i okolí. „Vše směřuje k tomu, že 
v I. čtvrtletí tohoto roku nás čeká 
otevření nového Domova, který se 
nachází v Mostě. Předpokládám, 
že první klienty budeme přijí-
mat na začátku či v průběhu mě-
síce března 2020. Nábor nových 
zaměstnanců již proběhl ve IV. 
čtvrtletí roku 2019 a bude pokra-
čovat i v následujících měsících. 
Přihlášky mohou tedy i nadále 
zasílat jak uchazeči o zaměstnání, 
zejména zdravotní sestry či pra-
covníci v sociálních službách, tak 
i zájemci o umístění v našem Do-
mově,“ dodal ředitel.              (sol)    

Nový Domov Alzheimer už brzy!
Klienti i pracovníci se mohou hlásit

„Každý simulátor je vybaven 
polohovatelnou anatomickou se-
dačkou, volantem s mechanickou 
zpětnou vazbou, pedálovým ovlá-

dáním plynu, spojky a brzdy. Řa-
zení rychlostí je řešeno pádly pod 
volantem nebo H-řadicí pákou,“ 
upřesnil obchodní manažer pro 

sport společnosti AUTODROM 
MOST Jakub Krafek. Simulátory 
obsahují dle výběru závody vozů 
GT3, cestovních upravených vo-
zů TCR, formulových vozů a ta-
ké seriál evropského šampionátu 
okruhových tahačů (FIA ETRC). 
Jezdí se vždy na okruhu mostec-
kého autodromu s věrně propra-
covanými detaily samotné dráhy 
i jejího zázemí.

Simulátory si zájemci mo-
hou pronajmout přímo na auto-
dromu, objednat si je ale lze i do 
místa vlastního určení. „Cena 
pronájmu je 2000 korun za hodi-
nu nebo 10 000 korun na celý den 
i s obsluhou. V případě pronájmu 
mimo areál autodromu je třeba 
připočíst k  těmto cenám 11 ko-
run za každý ujetý kilometr, po-
čítáno z Mostu. Ideální je tak pro-
najmout si simulátor například 
za účelem uspořádání závodu 
pro více jezdců, ale i jako zábavní 
program firemních večírků a po-

dobně,“ doplnil Jakub 
Krafek.

Komu virtuální zá-
žitek nestačí, může 
k  němu přidat i sku-
tečné svezení po vel-
kém závodním okru-
hu ve vlastním voze. 
Nejbližšími termíny 
jsou soboty 18. leden 
a 15. únor, vždy od 
10 do 16 hodin s ho-
dinovou polední pře-
stávkou od 12.30 do 
13.30 hodin. Velký 
závodní okruh si lze 
kdykoli pronajmout 
také pro individuální 
testování a tréninky 
nebo testování a tré-
ninky závodních tý-
mů. Objednat se lze 
na tel. č. 702 143 267, 
případně e-mailové 
adrese krafek@auto-
drom-most.cz.  (nov)

Mostecký autodrom pronajímá závodní simulátory

MOST – Domov Alzheimer v ulici Táboritů už dostává reálnou po-
dobu.  První klienti se budou moci do domova stěhovat už na jaře. 
V současné době už provozovatel eviduje zhruba polovinu zájemců 
o umístění. Další se mohou hlásit.   

MOST -  Mostecký  autodrom nově pronajímá zájemcům dva počí-
tačové závodní simulátory. Díky vybavení hrou Race Room a pro-
pracovanému fyzikálnímu i ovládacímu modelu jsou závodní simu-
látory výjimečně realistické. Lahůdkou je pak zvuk jednotlivých 
závodních strojů, který věrně kopíruje skutečnost.  

Simulátory si  můžete pronajmout přímo na autodromu. Objednat si je lze i do mís-
ta vlastního určení.Závodní simulátory jsou výjimečně realistické.

SERVIS SPOTŘEBNÍ 
ELEKTRONIKY
Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové 
ovladače. Servis audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače, 
přehrávače, gramofony a další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK.

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

PŘEMÝŠLÍTE O PRODEJI BYTU? 
KOUPÍME HO OD VÁS

Výkup bytů | Volné, neobsazené byty, byty obsazené nájemníkem, 
byty obsazené vlastníkem | Kupní cena je limitována znaleckým 

posudkem | Bezplatné zpracování znaleckých posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč | Po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup | Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup bytových jednotek, které jsou 
zveřejněny na webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.
Josefa Skupy 2522, 434 01  Most nebo na e-mail 

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540



zpravodajství17. ledna 20204

PONDěLí
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Záhorácký závitek, bramborový knedlík 125 Kč
150 g Kuřecí prso zapečené se sýrem a baby špenátem,  115 Kč 
 bramborová kaše 
150 g Vepřová játra na slanině, dušená rýže 105 Kč

ÚTERÝ
Dršťková  35 Kč
150 g Španělský ptáček, dušená rýže nebo houskový knedlík 125 Kč
150 g Pečený karbanátek se slaninou, bramborová kaše,  115 Kč
 okurkový salát 
350 g Zapečené těstoviny s kuřecím masem, brokolicí,  105 Kč 
 smetanou a sýrem

STŘEDA
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky 30 Kč
150 g Smažené kuřecí medailonky v těstíčku,  125 Kč 
 šťouchaný brambor, pikantní dip
150 g Vepřový kotlet po srbsku, dušená rýže 115 Kč
150 g Uzené maso, dušené zelí, špekový knedlík 105 Kč

ČTVRTEK
Frankfurtská s párkem 35 Kč
150 g Hovězí roláda s nádivkou, bramborová kaše, polníček 125 Kč
350 g Trhané vepřové maso v bulce s kysaným zelím,  115 Kč 
 smažené hranolky, křenový dip
350 g Bavorské vdolečky s tvarohovým krémem a šlehačkou 105 Kč

PÁTEK
Hrachová s praženou houskou 35 Kč
150 g Dušené hovězí s fazolemi a klobásou, dušená rýže 125 Kč
150 g Vepřové výpečky, špenát, bramborový knedlík 115 Kč
200 g Smažený květák, vařený brambor, tatarská omáčka 105 Kč

SPECIÁL
400 g KONFITOVANÉ HUSÍ STEHNO S DUŠENÝM ZELÍM  215 Kč
 A BRAMBOROVÝMI NOKY

POLEDNí MENU
20. 1. – 24. 1. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Rekonstrukce, která v uply-
nulém roce významně omezila 
provoz muzea a galerie v Mos-
tě, je u konce. Návštěvníci si tak 
mohou prohlédnout expozice 
v novém provedení. „Náročná 
rekonstrukce je konečně za ná-
mi. Ještě zbývá přebudovat část 
půdní expozice věnované Kruš-
ným horám. První část už je ho-
tová a v jejím rámci jsme před-
stavili jedinečný mostecký betlém 
H. Schembery z poslední čtvrtiny 
19. století. Zbývá dokončit čtyři 
nebo pět částí, aby bylo vše kom-
pletně hotové,“ říká ředitel Ob-
lastního muzea a galerie v Mos-
tě Michal Soukup. 

V nejbližších letech se mu-
zeum do žádných náročných 
oprav už pouštět nemusí. V plá-
nu má ale výměnu zabezpečo-
vacího systému. „Bude potře-
ba toto zařízení inovovat,“ při-
pustil ředitel. Ten mimo jiné 
ale ubezpečil, že co se týče za-
bezpečení expozice Ulriky von 
Levetzow a jejích šperků, pa-
nují zde zvláštní bezpečnostní 
opatření. „Šperky jsou uzamče-
né ve speciálním sejfu, který má 
nejvyšší bezpečnostní certifikaci. 
Pak jsou tu kamery, čidla a další 
ochranné nástroje. Kromě toho 
je možné šperky vidět jen s prů-
vodcem,“ ujistil Michal Soukup. 

Stejně jako v minulých letech 
se návštěvníci muzea mohou 
těšit i na zavedené akce. „Tra-
dičně se uskuteční akce, na kte-
ré jsou lidé zvyklí. Ať už se jed-
ná o dvojí flerjarmark nebo fes-
tival Superpotravina, který pat-
ří mezi nejnavštěvovanější akce 
muzea. Podle organizátorů je 
druhou největší českou akcí své-
ho druhu. Loni si jej v Mostě ne-
nechalo ujít na dva tisíce lidí.“ 
přiblížil ředitel muzea a gale-
rie. V letošní sezoně muzeum 
a galerie také chystá Meziná-
rodní den archeologie a Mu-
zejní noc, která bude věnována 
150. výročí vzniku železnice na 
Mostecku. Největší akce toho-
to roku by se měla uskutečnit 
začátkem října. Bude společ-
ná jak pro Most, tak i pro Cho-
mutov. Využijí se jak prosto-
ry mosteckého, tak i chomu-
tovského muzea včetně dalších 
exteriérů. „Akce bude věnová-
na rovněž železnici – tedy pří-
jezdu prvního vlaku do Mostu 
a do Chomutova (8. 10. 1870). 
Odehrávat se proto bude v obou 
muzeích, v chomutovském že-
lezničním depozitáři Národní-
ho technického muzea, a také 
na nádražích. V průběhu roku 
tomu budou předcházet další 
doprovodné akce a oslavy vyvr-

cholí právě počátkem října,“ do-
dává Michal Soukup.

V rámci výstavního plánu se 
mohou lidé těšit také na výsta-
vy v podzemních prostorách 
děkanského kostela. „Zde jsme 
na letošní rok naplánovali dvě 
výstavy. První, kterou jsme již 
zahájili, je věnována současné-
mu umění (Jan T. Urant). Dru-

há výstava poprvé do Mostu při-
nese dílo sochaře Quida Kociana 
(1874-1928), což byl to vrstev-
ník Františka Bílka či Ladislava 
Šalouna. Na to se velmi těšíme,“ 
dodal Michal Soukup s tím, že 
chybět nebudou v muzeu ani 
workshopy, výstavy výtvarného 
umění a další počiny a expozice.       

(sol)  

Muzeum chce představit novinky
Vrcholem bude akce k výročí železnice

MOST – Mostecké oblastní muzeum a galerie chystá pro tento rok 
novinky, ale i tradiční akce pro veřejnost. Stěžejní akcí roku bude 
k výročí vzniku železnice na Mostecku.   

Vrcholem letošní sezóny v Oblastním muzeu a galerii v Mostě bude  
akce věnována příjezdu prvního vlaku do Mostu a do Chomutova  
a  150. výročí vzniku železnice na Mostecku.

Nádoba má na magistrátu své 
trvalé místo, hned za vchodový-
mi otočnými dveřmi. „Od po-
sledního zaplnění, které proběh-
lo 3. července 2019, byly vhoze-
ny a následně odvezeny na Sběr-
ný dvůr města Mostu použité 
baterie o váze 34,4 kilogramu, 
čímž se celkové číslo použitých 
baterií, které neskončily ve směs-
ném komunálním odpadu, te-
dy v ‚černých popelnicích‘, ustáli-

lo na hodnotě 146 kilogramů za 
rok 2019. Meziročně se tato hod-
nota navyšuje,“ informoval Ma-
rek Radics z odboru životního 
prostředí a mimořádných udá-
lostí Magistrátu města Mostu. 
Pokud se  použitá baterie vhodí 
do „černého kontejneru“, její ži-
votnost končí na  skládce, nebo 
ve spalovně. Vhozením baterie 
do kontejneru některého sběr-
ného místa se nejen neznečišťuje 

životního prostře-
dí, ale díky recyk-
laci se z použitých 
baterií získáva-
jí druhotné suro-
viny. Zejména těž-
ké kovy, ze kte-
rých se vyrábí nové 
produkty. Čím ví-
ce vybitých baterií 
se do recyklačního 
procesu dostane, 
tím méně přírod-
ních zdrojů je nut-
né vytěžit k výro-
bě nových článků. 
„Mostečané mohou 
pro  vyhazování baterií na sběr-
ná místa použít i další kontejnery 
na použité baterie ve městě, kte-
ré jsou v Městské knihovně Most, 
v Penzionu pro seniory v Komo-

řanské ulici a nově také v budo-
vě Stavebního bytového družstva 
Krušnohor,“ informovala mluv-
čí mosteckého magistrátu Klára 
Vydrová.                                  (sol) 

Nevyhazujte baterie do běžných 
kontejnerů! Přibyla sběrná místa 

Jan Nedvěd z Muzea Karlo-
vy Vary k  tomuto tématu při-
pravil přednášku Vybrané útě-
ky z  jáchymovských uranových 

táborů. V  přednášce se autor 
zaměří na čtyři útěky politic-
kých trestanců. Dvou jednotliv-
ců a dvou skupin v období mezi 

léty 1949 – 1956. Přednáška se 
bude věnovat srovnávání metod 
příprav a organizace útěků, spo-
lupráci politických vězňů s civil-

ními zaměstnanci a hodnoce-
ní jejich šancí na úspěch. Útěky 
z  nápravně-pracovních táborů 
se i přes úsilí represivních slo-
žek stále opakovaly, byly z vět-
šiny důsledkem tvrdých táboro-
vých podmínek a často i zoufal-
stvím odsouzených.              (nov)

Útěky z uranových táborů
MOST – V Oblastním muzeu a galerii Most se 21. ledna od 17 hodin uskuteční poslední z cyklu předná-
šek na téma Těžby uranové rudy v Krušných horách „Vybrané útěky z jáchymovských uranových tábo-
rů“. Výstava Mýtus atom potrvá do konce února 2020. 

Do sběrných kontejnerů se mohou vyhazo-
vat nejen monočlánky (tužkové baterie, buřty, 
ploché baterie), ale i baterie z mobilních tele-
fonů, notebooků, fotoaparátů, knoflíkové ba-
terky z hodinek apod.   

Ročně se v České republice prodá okolo 150 milionů ba-
terií. Bohužel jen zhruba třetina všech baterií a akumu-
látorů se vybere a ekologicky zlikviduje. Zbytek končí 
v přírodě nebo na skládkách.  

MOST – Ke konci roku 2019 se v budově magistrátu opět zaplnila 
nádoba Maxitube od společnosti Ecobat, která zajišťuje komplex-
ní služby spojené se sběrem a recyklací přenosných baterií. 



Láska na věčnost
Veronika byla s Milanem 

šťastná. Vzali se po krát-
ké známosti, ale zdálo se, 
že je to vztah na celý život. 
Oba měli stejné zájmy, děla-
ly jim radost stejné věci. Mi-
lovali cestování, rádi chodili 
do divadla a do společnosti 
tančit. Milan si budoval ka-
riéru, Veronika 
ho v tom podpo-
rovala. Sama by-
la spokojená jako 
bankovní úředni-
ce v malém měs-
tě, kde se s Mi-
lanem rozhod-
li postavit dům. 
Nep otřeb ova la 
žádné další po-
stupy v práci. Ra-
ději trávila čas na 
zahradě. Byla tvo-
řivá a z její domá-
cí dílny vycházely nejúžas-
nější výtvory, kterými obda-
rovávala všechny své přátele. 
Milan byl pro ni jediný muž 
na celém světě. Nedívala se 
po jiných, a tak s lehkostí 
přehlížela svého kamaráda 
a spolužáka Honzu, který ji 
už od střední školy velmi sil-
ně a stejně tak i marně milo-
val. Veronika mu několikrát 
řekla, že u ní nemá šanci, 
a tím považovala celou věc 
za vyřízenou. Protože jí byl 
ale Honza jinak milý a také 
Milan se s ním rád bavil, se-
tkávali se společně při růz-
ných akcích poměrně často. 
Honza se sice neoženil, cho-
dil ale s dívkou, kterou ob-
čas vodil k přátelům s sebou. 
Milan neměl rád děti a Ve-
ronice několikrát řekl, že by 
byl rád, kdyby žádné neměli. 
Pokud by ale jeho žena o dě-
ti stála, tak by jí samozřejmě 
ustoupil. Veronika by sice 
jednou děti chtěla, ale zatím 
se s Milanem cítila natolik 
dobře jen ve dvou, že otáz-
ku potomků nijak neřešila. 
Život v bezdětném manžel-
ství jí vyhovoval. Mohli své 
plány podle aktuální nála-
dy měnit na poslední chví-
li, rozhodovat se podle to-
ho, jak se jim zrovna chtělo. 
A tak se i bez předchozího 
plánování vypravili v sobotu 
na chatu, kterou měl Honza 
v horách. Den se mimořád-
ně povedl. Poseděli u ohně, 
Honza naložil maso na gril, 
pili dobré víno. Před půl-
nocí se Milan zvedl, že po-
jedou domů. Honza jim si-
ce nabízel, aby v chatě pře-
spali, Milan měl ale chuť na 
to být s Veronikou o samotě. 
Nezviklaly ho ani Honzovy 
argumenty, že už toho dost 
vypil a v noci se z hor špat-
ně jede. Veronika byla klid-
ná. Věřila, že Milan je skvělý 
ve všem, tedy i v řízení. Vy-
razili do noci, Honza se za 
nimi s nedůvěrou díval, do-
kud byla vidět zadní světla. 
Hned v první zatáčce bylo 
Veronice jasné, že se Milan 
tentokrát přecenil. Prosi-
la ho, aby zastavil, ale Milan 
se jen smál. Jel čím dál rych-
leji, jak ho hnal vypitý alko-
hol. V další zatáčce nezvládl 
řízení a auto vyletělo ze sva-
hu. Milan nebyl připoutaný 
a vypadl z auta ven. Vero-
nika zůstala v autě po celou 
dobu zběsilého neřízeného 
pádu a i ve chvíli, kdy auto 
začalo hořet. Měla štěstí, po-
dařilo se jí z auta dostat ještě 
před výbuchem, plameny jí 
ale zle popálily obličej i trup 
a zcela jí shořely vlasy. Cíti-
la strašlivou bolest, omdle-
la. Nevěděla, že Milan bě-

žel pro pomoc zpět k Hon-
zovi na chatu. Nevěděla, že 
záchranáři přivolali vrtul-
ník a bojovali o její život ně-
kolik dlouhých hodin. Když 
se probrala, ležela v nemoc-
nici a u její postele seděl Mi-

lan. Když otevřela 
oči, Milan se roz-
plakal. Prosil ji, 
aby mu odpustila. 
Říkal, že ji miluje 
a nemůže bez ní 
žít. Kdyby v tom 
autě umřela, za-
bil by se. Uzdra-
vovala se velmi 
dlouho. Milan 
za ní pravidelně 
chodil, podporo-
val ji. Po několika 
měsících řekli lé-

kaři, že už pro ni nemůžou 
víc udělat. Mohla žít, moh-
la pracovat, mohla se hý-
bat. Jen obličej a trup měla 
zjizvený rozsáhlými popá-
leninami. Hrozila se pohle-
du do zrcadla. Milan jí stá-
le opakoval, že ji miluje, ale 
ona se děsila sama sebe. Na-
konec si zvykla. Do práce se 
jí ale ještě nechtělo. Neumě-
la si představit pohledy lidí 
za přepážkou v bance. Milan 
na ni nespěchal. Měl dob-
rou práci, uživil je oba. Ve-
ronika raději zůstávala do-
ma, nechtěla chodit do di-
vadla ani tančit. S nikým se 
nestýkala, nechtěla vidět ani 
Honzu, který se snažil za ní 
chodit. Po roce jí Milan řekl, 
že už s ní nechce dál žít. Už 
to není ta veselá společen-
ská žena, co si ji bral. Požádá 
o rozvod, nebude jí ale dělat 
problémy. Nechá jí dům. Ve-
ronika tomu nemohla uvě-
řit. Stále si myslela, že se to 
změní. Když začne s Mila-
nem opět chodit do společ-
nosti a přestane se schová-
vat doma, bude vše stejné ja-
ko dřív. Pak se dozvěděla, že 
má Milan jinou ženu. Mla-
dou krásnou kolegyni z fir-
my, kde pracoval. Veroni-
ka proplakala několik no-
cí. O všechno přišla. Nemá 
nic. Nemá děti, nemá práci, 
ztratila manžela. Spolyka-
la všechny prášky na bolest, 
které měla doma po návra-
tu z nemocnice v zásobě, za-
pila je alkoholem a napsala 
dvě zprávy. První Honzovi, 
ve které se mu omluvila, že 
pohrdala jeho láskou. Dru-
hou Milanovi, že bez něj dál 
nechce žít. Milan si její zprá-
vu přečetl až ráno, a tak když 
dorazil domů, byla už Ve-
ronika mrtvá. Honza za ní 
hned ráno jel také. Nevěděl, 
co si má o její noční zprávě 
myslet. Měl o ni strach. Při-
jel k domu právě, když mrt-
vé tělo Veroniky nakláda-
li do pohřebního vozu. Dí-
val se, jak Veroniku odváží 
a věděl, že tím končí i jeho 
život. Fanaticky tu ženu mi-
loval, i když patřila jinému. 
Chtěl s ní být a nezáleželo 
mu na tom, jestli ona miluje 
jeho. Stačila mu její přítom-
nost. Nevadilo mu, jak vy-
padá, v jeho očích byla stále 
krásná. A teď byla mrtvá. To 
ten zmetek, který mu ji už 
kdysi vzal. Zmrzačil její tě-
lo a pak i její duši. S rozmys-
lem a v naprostém klidu od-
jel domů. Vzal pušku, se kte-
rou chodil na jeleny a vrátil 
se k domu. Zazvonil. Když 
Milan otevřel, z bezpro-
střední blízkosti mu kulov-
nicí prostřelil hlavu.      (pur) 

soudnička

zpravodajství 17. ledna 2020 5

Problémy se zatékáním do 
sportovního stánku se ozvaly 
už vloni. Situace se zhoršova-
la, a proto bylo nutné problém 
s vodou, která do haly pronika-
la ze střechy, vyřešit. „Střecha 
prošla několika kontrolami, pro-
váděly se i odborné posudky. Ty 
prokázaly, že fólie, která byla po-
užita po celkové rekonstrukci ob-
jektu, měla jen krátkou životnost 
a nyní již byla na její hranici. 
Muselo se proto přistoupit k vý-
měně. Byla to časovaná bomba,“ 
vysvětlil ředitel Sportovní ha-
ly Most Per Formánek. Mimo 
jiné upozornil, že pokud by se 
střecha neopravila, hrozilo  na-
rušení statiky objektu. „Na pro-
blém se zatékáním se přišlo při 
pravidelné údržbě střechy, kte-
rou provádíme. Odstraňujeme 
odsud nahromaděný pyl a jiný 

nepořádek, jako například lis-
tí. Provádějí se i kontroly elek-
trických kabelů, které mají zajis-
tit odtok vody a zamezit zamr-
zání vody nahromaděné při vět-
ší zimě v podobě ledových krust 
apod.,“ doplnil ředitel. S  opra-
vou střechy se začalo v prosinci. 
Práce probíhají dle povětrnost-
ních podmínek. Když to poča-
sí dovolí, pracuje se i během zi-
my. Střecha by měla být oprave-
na na jaře. „Problémem bylo, že 
fólie, která byla na střeše použi-
ta a je po celé hale, nedovolovala 
opravit střechu po částech. Fólie 
se musí vyměnit komplet celá za  
mnohem odolnější, která vydrží 
více let než ta stávající. Z hledis-
ka statiky se musí použít i lehčí 
materiál, a to na celé ploše vel-
ké sportovní haly,“ upřesnil Pe-
tr Formánek.  

Sportovní halu čekají během 
letoška další vylepšení. Jedním 
z nich bude výměna technologie 
osvětlení, a to ve velké i malé ha-
le. „Stávající halogeny jsou nato-
lik zastaralé, že na ně již nejsou 
náhradní díly. Nyní se pracuje na 
projektu a ještě letos by se mělo 
osvětlení vyměnit za modernější. 
Pokud zbudou finanční prostřed-
ky, zvažujeme, že bychom také 

opravili  ozvučení haly, na kte-
ré si diváci stěžují, protože není 
někdy dobře rozumět,“ prozradil 
ředitel. Provádět se zde bude ta-
ké běžná údržba a doplnit by se 
měly i některé posilovací stro-
je, například nový běžecký pás. 
„Posilovna je hojně využívaná, 
ale její další rozšíření neplánuje-
me, protože jsme již kapacitně pl-
ní,“ doplnil Per Formánek. (sol)  

Sportovní hala opravuje poškozenou střechu 
Byla to časovaná bomba

MOST – Sportovní hala v  Mostě se zvelebuje. V  současné době se 
opravuje střecha, probíhá pravidelná údržba a plánuje se vylepše-
ní vybavení.  

MOST - Vstupenky na prestiž-
ní mezinárodní šampionát su-
persportovních vozů ADAC GT 
Masters jsou už v  prodeji. Lze 
je  zakoupit na webových strán-
kách autodromu. Startovní listi-
nu obohatí jednatřicetiletá švý-
carská jezdkyně Simona de Sil-
vestro. 

Simona nahradí v  kokpitu 
světového šampiona Tima Bern- 
harda, který se nadále zamě-
ří na řízení týmu a na svou ro-
li ambasadora značky Porsche. 
Se švýcarskou závodnicí by se 
úspěchy mohly dostavit. Má za 
sebou úspěšné působení v  sé-
rii Indy Car v  letech 2010 až 
2015. Souběžně s  povinnostmi 
v šampionátu ADAC GT Ma-
sters Simona bude pokračovat 
jako testovací a vývojový jezdec 
Porsche v seriálu Formule E.

Šampionát ADAC dora-
zí do Mostu o víkendu 15. až 
17. května. Nabídne tradič-
ně i vložené série, a to ADAC 
TCR Germany, Porsche Carre-
ra Cup Germany a Spezial Tou-
renwagen Trophy, tedy seri-
ál výkonných závodních strojů 
kategorie cestovních a GT vo-
zů.                                      (nov)

 Kromě zážitku z bruslení si 
každé dítě navíc domů odnese 

zajímavý hokejový dárek. Týden 
hokeje je série sportovních ak-

cí pro děti ve věku 4 – 8 
let a jejich rodiče. Jedná 
se o akce, při nichž ma-
jí děti unikátní příleži-
tost seznámit se s led-
ním hokejem a vytvo-
řit si svůj prvotní hoke-
jový zážitek. Pro děti je 
připraven zábavný pro-
gram na ledě i mimo 
něj, rodiče mají mož-
nost se detailně sezná-
mit s tím, co obnáší mít 
doma malého hokejis-
tu, a jaký je přínos led-
ního hokeje pro fyzický 
a osobnostní rozvoj dětí. 
Co všechno je potřeba si na akci 
přinést? Stačí jen brusle, helma 
(cyklistická či lyžařská) a ruka-
vice. Pokud nedisponujete brus-
lemi a helmou, můžete se obrá-
tit na pořádající klub s dotazem 
na možnost zapůjčení vybavení 
přímo na místě. Oblíbená nábo-

rová akce Týden hokeje se usku-
teční   20. až 26. ledna. V rámci 
projektu Pojď hrát hokej se do-
posud uskutečnilo  sedm Týd-
nů hokeje, kterých se zúčastnilo 
téměř 25 000 dětí. Týden hoke-
je se rozšířil do celé České repub-
liky a pravidelně se koná na ví-
ce než 140 místech.              (nov)

Autodrom zahájil prodej  
vstupenek na ADAC Gt Masters

týden hokeje opět v Mostě
MOST –  Všechny děti bez rozdílu dovednosti bruslení mají 21. ledna 
od 17 do 19 hodin jedinečnou možnost vyzkoušet si zdarma, jaké to 
je být hokejistou. Hokejový klub MOSTEČTí LVI ve spolupráci s Čes-
kým hokejem pořádá na zimním stadionu A-BENET Aréna v Mostě 
akci v rámci Týdne hokeje. 

Pro účastníky Týdne hokeje je připravena i další výhoda. Každé dítě, 
které se na akci přihlásí do projektu Pojď hrát hokej a klub ho následně 
zaregistruje do Českého hokeje (Český svaz ledního hokeje), získá pou-
kaz v hodnotě 1500 korun na nákup hokejové výstroje od CCM.

Kdo si nechce nechat letos ujít prestižní závod  ADAC GT Masters, už si může pořídit vstupenky.

Problém způsobila fólie, která byla na hranici životnosti.



zpravodajství17. ledna 20206

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Jako tradičně je připraveno 
50 vybraných vín  nejrůzněj-
šího charakteru. Převahu ma-
jí vína z Itálie. Lahůdkou mo-
hou být   španělská vína Pata 
Negra, či některé z portských 
vín. Kdo preferuje vzdále-
nější oblasti, může vyzkou-
šet vína kolekce z Valle Cent-
ral v Chile. Milovníci sladších 
vín jistě nevynechají ochut-
návku řady Glamour či speciel-
ní Passienno obsahující mošt ze 
sušených hroznů. Pestrá je i na-
bídka perlivých vín typu Lam-
brusco, Prosecco, Frizzante 
a Spumante. 

Součástí večera budou čtyři 
tématické přednášky věnované 
představovaným vínům.

Degustační katalog v hodno-
tě 290 Kč, je zároveň i vstupen-
kou, kterou se prokážete u vcho-
du si můžete zakoupit v poklad-
ně Citadely, s možností rezerva-
ce telefonicky na čísle  476 111 
487.

Organizace prezentace: Gala-
degustace bude probíhat  od 18 
do 22 hodin. Po vstupní regist-
raci obdržíte degustační sklen-
ku oproti záloze ve výši 50 Kč. 
Degustace je volná a volba po-
řadí vzorků je plně na vás. Vína  

budou nalévána u výstavních 
stolků prostřednictvím hoste-
sek. Přednášky budou probí-
hat v přilehlé kavárně a budou 
odděleny 30min. pauzou. Pří-
padné objednávky se přijíma-
jí u pultu registrace. Objednaná 
vína bude možno vyzvednout 

přímo na akci, nebo následně 
v GMH.

Po celou dobu galadegustace 
a následně až do 23 hodin bude 
k dispoziciv Café Bar Citadely 
s celým svým sortimentem. Ob-
čerstvení není zahrnuto v ceně 
vstupenky.                            (nov)

LITVíNOV – Citadela Litvínov zve 24. ledna na Galadegustaci svě-
tových vín. Volná ochutnávka vín ze šesti zemí světa se uskuteční   
v prostorách Café Baru Citadela Litvínov.

MOST/LITVíNOV – Už jen do 
konce ledna mohou obyvatelé 
v Mostě a v Litvínově dát svůj 
hlas projektu, který v každém 
z měst zafinancuje společnost 
Unipetrol. V Mostě se rozho-
duje mezi wi-fi, novými stromy 
a psím parčíkem. V Litvínově 
mezi rekonstrukcí Citadely, 
úpravou okolí Pilařského rybní-
ka a novým skateparkem.

Pro zlepšení života ve svém 
městě odevzdali Mostečané 
a Litvínované během loňské-
ho podzimu celkem 260 návr-
hů.  Porota složená ze zástup-
ců Unipetrolu a měst Litví-
nov a Most, vybrala pro kaž-
dé město tři návrhy, ze kterých 
mají obyvatelé obou měst ur-
čit vítězný projekt. Ten se v ka-
ždém městě za finanční pod-
pory Unipetrolu zrealizuje ješ-
tě letos. „První fáze naší kam-
paně se setkala s mimořádným 
zájmem obyvatel. Jejich aktivní 
zapojení je pro nás velmi důle-
žité, protože oni nejlépe vědí, co 
je v jejich městech nejvíce zapo-
třebí,“ řekl Tomáš Herink, člen 
představenstva skupiny Uni-
petrol. Kromě Katarzyny Woś, 
místopředsedkyně představen-
stva skupiny Unipetrol, a To-
máše Herinka, člena předsta-
venstva skupiny Unipetrol, byli 
součástí komise, která měla za 
úkol vybrat finálové projekty, 
Kamila Bláhová, starostka měs-
ta Litvínov, Jan Paparega, pri-
mátor města Most, a Julie Rů-
žičková, ředitelka Nadace Uni-
petrol.

V Mostě budou obyvatelé vy-
bírat mezi návrhy vybudování 
veřejné sítě wi-fi na vybraných 
místech, vysázení stromů a vy-
budování parku pro psy.  „Dě-
kuji všem obyvatelům naše-
ho města, kteří se svými nápady 
do kampaně zapojili. Velmi mi-
le mě překvapilo, kolik návrhů 
dorazilo. Neváhejte a dejte hlas 
pro jeden ze tří projektů, který 
se v příštím roce zrealizuje právě 
v našem městě Most. Bude to psí 
park, veřejná wi-fi nebo výsadba 
nových stromů?“ vyzval před za-
hájením finálového kola primá-
tor Mostu Jan Paparega. V Lit-
vínově mohou lidé hlasovat pro 
rekonstrukci kulturního do-
mu Citadela, revitalizaci oko-
lí Pilařského rybníka nebo vy-
budování skateparku.  Kamila 
Bláhová, starostka města Litví-
nov, k vybraným projektům do-
dala: „Oceňuji, že se Unipetrol 
pustil do této kampaně, že našel 

další cestu, jak podpo-
řit města v místě svého 
působení. Jsem ráda, 
že obyvatelé vybraných 
měst anketu zaregistro-
vali a poslali do ní své 
náměty. Do užšího vý-
běru prošly také tři vel-
mi zajímavé za Litví-
nov. Uvidíme, pro který 
z nich se nakonec ob-
čané svým hlasováním 
rozhodnou.“         (nov)

Hlasovat lze do konce ledna. Lidé 
mohou své hlasy odevzdávat do 
zelených boxů rozmístěných na 
veřejných místech v Mostě a Lit-
vínově, včetně speciálně vybave-
né tramvaje. Hlasovat je možné 
také formou SMS zprávy na číslo 
736 304 031 nebo online na we-
bových stránkách  www.unipet-
rollidem.cz, kde zájemci nalez-
nou veškeré informace o celém 
projektu.

Hlasování o přání občanů finišuje

Pilařský rybník... ...skatepark...

...nebo Citadela?

Psí park... ...stromy... ...nebo wi-fi?

Citadela zve na galadegustaci vín



zpravodajství 17. ledna 2020 7

CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Po operách Carmen a Mac- 
beth, baletech Labutí jeze-
ro, Romeo a Julie, Šípková Rů-
ženka a Louskáček přišla řada 
na operu. A to na jednu z nej-
krásnějších -  Rusalku Antoní-
na Dvořáka. Pro malé i velké 
diváky ji dva roky připravovala 
Lenka Lavičková, která se uja-
la režie. Hudební nastudování 
je v rukou Larisy Chytriak, cho-
reografkou bude Lucie Dren-
gubáková, scéna je dílem Mile-
ny Dubšíkové Říhové a kostýmy 
navrhl Tomáš Kypta. Světelný 

design vytvoří Jurij Galin. 
Hrát a zpívat budou Lenka 
Lavičková, Lucie Randáko-
vá, Kristýna Žďánská, Lu-
káš Masár, Petr Erlitz, Pe-
tr Kozák a v roli prince se 
představí David Kubát. 

Rusalka je jedním z nej-
krásnější příběhů a lásce 
a zradě, který byl mnoho-
krát zpracován po celém 
světě.  Premiéra se uskuteč-
ní v Docela velkém divadle 
14. března v 16 hodin.     

(nov)

Docela velké divadlo začalo 
zkoušet operu rusalka

LITVíNOV – Docela velké divadlo Litvínov začalo zkoušet nové 
představení z cyklu „S láskou, ale bez slitování“. Prvním titulem 
roku 2020 bude RUSALKA Antonína Dvořáka.

Kostýmy pro představení Rusalka navrhl Tomáš Kypta.

LITVÍNOV - Pohotovost pro dospělé se přestěhovala do nových 
prostor. Ordinaci najdete  na adrese: Litvínov, Tylova 661. Jde o bu-
dovu bývalé, nyní nově zrekonstruované polikliniky. Ordinační ho-
diny se nemění: pondělí až pátek od 18 do 21 hodin, v sobotu, v ne-
děli a ve svátky od 11 do 18 hodin.                                               (nov)

Pohotovost pro dospělé
se přestěhovala!

LITVíNOV - Skupina Unipetrol v  roce 2017 za-
ložila běžecký klub, který má již 164 členů. Tito 
zaměstnanci vloni naběhali během oficiálních 
závodů  2 984,4 kilometrů. Za každý uběhnutý 
kilometr Unipetrol věnoval 100 korun na dobro-
činné účely.

„Náš Běžecký klub funguje již tři roky. Našim 
zaměstnancům hradíme tři čtvrtiny startovného 
na závodech v blízkosti našich výrobních závodů. 
Členství v  Běžeckém klubu přináší dobrý pocit, 
a to nejen z pohybu na čerstvém vzduchu, ale ta-
ké z  pomoci potřebným: za každý uběhnutý ki-
lometr přispívá klub částkou 100 korun. Vybra-
ná částka je pak předána potřebným,“ upřesňu-
je  personální ředitel skupiny Unipetrol a aktiv-
ní běžec Michał Chmiel. 

Částka vyběhaná v  roce 2019, byla částečně 
rozdělena mezi tyto organizace: ZŠ Litvínov – 
-Hamr  s výukou podle školního vzdělávacího 
programu Škola hravě a zdravě, ZUŠ Most, je-
jímž hlavním cílem je výchova esteticky vníma-
vých a citlivých mladých lidí. Kojenecký ústav 
Most pro děti do tří let. Nadační fond Astéri, 
který pomáhá nemocným s cystickou fibrózou, 
a Spolek Nové háro, který pomáhá onkologicky 
nemocným dětem a dospívajícím s výrobou pa-
ruk na míru. „Neziskové organizace, kterým jsme 
přispěli, jsme vybrali na základě doporučení na-
šich zaměstnanců. Část financí také vložíme do 
nové firemní platformy společenské zodpovědnos-
ti, v rámci které budou zaměstnanci sami vybírat, 
kam peníze půjdou v budoucnu,“ uzavírá Michał 
Chmiel.                                                            (nov)

Zaměstnanci Unipetrolu vyběhali 
potřebným bezmála 300 tisíc korun

Křepelky v knihovně
LITVÍNOV - Kamarád Městské knihovny Litvínov Štefan Horský 

přinese ve středu 22. 1. od 15 hodin dětem ukázat křepelky a zakrs-
lé králíčky. Před kousanci, klovanci a škrábanci bude děti ochraňo-
vat knihovník Vláďa. Určeno dětem s platnou kartičkou do knihov-
ny. Roční registrace pro dítě činí 70 Kč.                                      (nov) 

LITVíNOV – V litvínovském klubu Attic vystoupí 22. ledna od  
19 hodin americký král světového melodického rocku své genera-
ce – NEIL ZAZA.    Koncertní  spoluhráč takových legend jako Steve 
Vai nebo Joe Satriani.

Neil Zaza   je vysoce uznávaný   americký, melodický   kytarista, 
známý zejména svou speciální technikou, stejně jako kombinová-
ním klasických a moderních kytarových prvků. Kromě svých vlast-
ních aktivit a koncertů je často vyhledávaným koncertním spolu-
hráčem světových mistrů jako Steve Vai , Dweezel  Zappa či Joe Sa-
triani, které doprovází na turné při živých přehlídkách. Metalová 
část rockové veřejnosti si ho také pamatuje jako člena skupiny Fire-
house. Jeho klubové vystoupení s vlastní kapelou je příslibem k ne-
všednímu zážitku setkat se s brilantní kytarovou technikou z bez-
prostřední blízkosti a mimo to je Zaza sám znám jako velký poho-
dář.                                                                                                     (nov)

Král rocku
v klubu Attic

Mezi obdarovanými je i Základní umělecká škola F. L. Gassmanna v Mostě.

Děkujeme Autosalonu Most s.r.o. Suzuki a Hyundai za zapůjče-
ní skvělého vozu Hyundai Kona, díky kterému se můžeme bezpeč-
ně dopravit na vystoupení a také se k nám z jižních Čech snadno 
dopraví naše trenérka Aneta Lejčková. Tanečníci z Tanečního stu-
dia Kamily Hlaváčikové souhlasí, že s Hyundai zažiješ velkou jízdu!

Děkujeme 
Taneční studio Kamily Hlaváčikové Most

P oděkování



zpravodajství17. ledna 20208

Z  Rady Ústeckého kraje

P orušené paragrafy

Investice v kraji rostou
Ústecký kraj za rok 2019 proinvestoval 1 155,7 miliónu korun. 

Oproti roku 2018 vloni kraj investoval o 295,8 miliónu korun ví-
ce. Největší investice 177,3 mil. Kč  putovala  do školství. „Pro rok 
2020 počítáme s investicemi přes 2,5 miliardy korun,“ uvedl náměs-
tek hejtmana Martin Klika, v jehož gesci finance jsou. Investice letos  
poplynou do školství, zdravotnictví a komunikací.                     (ink)

Palivový kombinát  
zve na výstavu 

ÚSTECKÝ KRAJ – Ještě do konce ledna je k vidění časosběrná výsta-
va o proměnách území severozápadních Čech.

Navštivte sídlo Českého svazu vědeckotechnických společností 
na Novotného lávce 5 v samotném centru Prahy nedaleko Karlo-
va mostu. Vstup je zdarma. Palivový kombinát Ústí tvoří pro obyva-
tele a návštěvníky novou krajinu: jezera Milada nebo Most se stala 
významnými vodními prvky Ústeckého kraje. A do budoucna bu-
de tato část republiky se vznikem dalších jezer významnou zásobár-
nou stále vzácnější vody.                                                                 (nov)

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Kraj podpoří   
začínající podnikatele

Jen několik dnů chybí do star-
tu dotačního programu Pod-
pora začínajících podnikatelů 
v Ústeckém kraji pro rok 2020. 
Podnikatelé, kteří mají přesnou 
představu o tom, co a kde chtě-
jí dělat, jen jim chybí peníze do 
začátku, mohou podávat žádosti 
od 6. února do 9. března. „Chce-
me pomáhat začínajícím podni-
katelům s  rozjezdem podnikání. 
Víme, jak těžké je to na začát-
ku. Peníze chybí na vybavení, na 
vzdělávání v  oboru či potřebná 
školení. Drobní podnikatelé jsou 
přitom pro zdravé podnikatelské 
prostředí regionu potřeba. Vytvá-
ří pracovní příležitosti nejen pro 
sebe, ale i pro ostatní a v  mno-
ha případech zkvalitňují nabíd-
ku služeb pro obyvatele kraje,“ 
uvedl náměstek hejtmana Mar-
tin Klika, v  jehož gesci dotační 
programy jsou.    Začínající pod-
nikatelé mohou získat až 200 ti-
síc korun. V rozpočtu jsou při-
praveny 4 milióny korun. Vloni 

program pomohl 43 podnikate-
lům. Například i litvínovské fir-
mě Rovnovážka. Mladá podni-

katelka do firmy pořídila vyba-
vení na diagnostiku stavu dět-
ských nožiček a zaměstnance za 
peníze z  kraje nechala proško-
lit. S  rozjezdem pomohl Ústec-
ký kraj také litvínovské kavárně 
CASSIS. Majitel z  dotace poří-
dil vybavení. „Využil jsem dota-
ci při zahajování provozu kavár-
ny. Pomohla mi při pořizování 

nákladného vybavení. Když pod-
nikatel začíná, je toho hodně, co 
musí zaplatit a pořídit a každá 
pomoc ho posune ke splnění snu. 
Bez dotace od kraje bych na ote-
vření kavárny musel čekat a še-
třit. Mnoho začínajících podni-
katelů by bez dotace svůj záměr 

vzdalo,“ říká majitel kavárny 
Thomas Sebastien Müller. 

Dotace pro  
moderní školy

Ve školním roce 2019/2020 
měly možnost získat střední 
školy dotaci na propagaci a po-
pularizaci odborného vzdělá-

ní z  programu Dobrá škola – 
Moderní škola. Přihlásilo se 
devět škol zřizovaných Ústec-
kým krajem. Každá soutěžící 
škola získá vstupní příspěvek  
211 tisíc korun, který se vy-
počítal z počtu přihlášených 
škol. Za ty si škola může pořídit 
komponenty pro tvorbu mode-
lu, jako jsou stavebnice. Nebo 
zařízení pro tvorbu modelu ja-
ko 3D tiskárny nebo hardwaro-
vé a softwarové vybavení. Může 
je použít i na odměnu pro pe-
dagogické pracovníky zapojené 
do projektu. 

Kraj podporuje  
rodiny

Zastupitelé budou schvalo-
vat dotační program „Podpora 
Ústeckého kraje v oblasti pro-
rodinných aktivit 2020.“ V roz-
počtu kraje  je vyčleněno 500 ti-
síc korun. Peníze jsou určeny na 
pořádání prorodinných aktivit, 
jako jsou kurzy partnerství a ro-
dičovství, celoroční volnočaso-
vé aktivity pro děti předškolní-
ho věku a jejich rodiče, podpora 
mateřských, rodinných a komu-
nitních center  a celoroční akti-
vity na podporu mezigenerační-
ho soužití.                              (ink)

Kraj podporuje začínající podnikatele

Řidiči, pozor  
na střety se zvěří!

MOSTECKO – Doprav-
ní policie v prosinci vyjížděla 
k 100 nehodám. Oproti prosinci 
2018 došlo k poklesu o 8 nehod. 
„Stejně jako předloni při prosin-
cových nehodách nikdo neze-
mřel. Dvě osoby byly těžce zra-
něny a 12 lidí vyvázlo s lehkým 
zraněním. Škody dosáhly téměř 
4 miliony korun. Dva řidiči by-
li pod vlivem alkoholu, jeden měl 
pozitivní test na drogy,“ infor-
movala policejní mluvčí Ludmi-
la Světláková. V obci se stalo 66 
střetů, mimo obec 34. Nejčastěj-
šími příčinami dopravních koli-
zí byl nesprávný způsob jízdy, 
nedání přednosti a překročení 
povolené rychlosti. Nejvíc havá-

rií se stalo v pátek, klid byl na 
silnicích v sobotu. Muži bourali 
v 44 případech, ženy ve 14. Ne-
příznivá doba pro motoristy by-
la mezi 16. až 18. hodinou, nej-
méně kolizí se stalo od 2. do 6. 
hodiny ranní. „Při 22 haváriích 
se řidiči s vozidlem střetli s les-
ní zvěří,“ upozornila na vysoké 
číslo mluvčí. 

Postarali se o psa
MOST – Tři dny byl bez jíd-

la a vody pes hospitalizované-
ho seniora. „Senior byl čtvrtý 
den hospitalizovaný v nemoc-
nici a strážníkům sdělil, že ne-
ví, kdy bude propuštěn, a nemá 
nikoho, kdo by se postaral o je-
ho psa, který zůstal sám doma. 
Strážníci vyzvedli u muže klíče 

od bytu a kontaktovali správce 
domu, aby poskytl hlídce stráž-
níků asistenci při otevření,“ uve-
dl Vlastimil Litto z Městské po-
licie v Mostě. Pes byl nalezen 
v pořádku a převezen do útul-
ku v Rudolicích, kde zůstane, 
než se jeho majitel uzdraví.  Klí-
če od bytu strážníci vrátili seni-
orovi, který strážníkům za jejich 
pomoc poděkoval.  

Pronásledoval 
„bývalku“

MOST – Obvinění z nebez-
pečného vyhrožování a proná-
sledování čelí 43letý muž z ob-
ce na Mostecku. Několik měsíců 
měl osobně,  telefonicky a for-
mou SMS zpráv vyhrožovat bý-
valé přítelkyni fyzickou likvida-

cí, urážet ji a napadat vulgár-
ními výrazy. Ženě posílal v ně-
které dny i desítky SMS zpráv 
a často jí opakovaně telefonoval. 

Nákup s cizí kartou
MOST – Z neoprávněného 

opatření, padělání a pozměně-
ní platebního prostředku obvi-
nil vyšetřovatel 21letého mu-
že z Mostu.  Ten použil plateb-
ní kartu, o kterou přišel Mora-
van. „S platební kartou obviněný 
v prodejně čerpací stanice v Mos-
tě dvakrát nakupoval. O nákup 
se ve stejném objektu pokusil ješ-
tě jednou, ale neuspěl. Neúspěš-
ný byl i v jedné mostecké prodej-
ně potravin,“ informovala mluv-
čí Ludmila Světláková.         

(sol)

„Hamerští policisté šetří pří-
pad podvodného jednání a ne-
oprávněného přístupu k počíta-
čovému systému a nosiči infor-
mací. Neznámý pachatel odci-
zil účty na facebookovém profilu 
dvěma fyzickým osobám a tímto 
převzal kontrolu na těmito pro-
fily,“ potvrdila policejní mluvčí 
Ludmila Světláková. Podvod-

ník z aplikace Messenger pro-
střednictvím sociální sítě Face-
book kontaktoval přátele po-
škozených. Z  nich vylákal te-
lefonní čísla a poté jim zaslal 
SMS s  číselnými kódy k  M-
-platbám a žádal o přeposlání 
těchto číselných kódů zpět Me-
ssengerem. Ačkoliv snad všich-
ni majitelé účtů a facebooko-

vých profilů vědí, že na po-
dobné zprávy se nemá reagovat 
a u přátel je nutné si podobné 
výzvy ověřit, podvodník uspěl. 
„Když přátelé číselné kódy pře-
poslali, zjistili, že přišli o finanč-
ní prostředky,“ uvedla mluvčí. 

Policie varuje před těmi-
to podvody. V obdobných pří-
padech doporučuje, aby si lidé 
ověřili, kdo jim píše – například 
zavoláním, SMS zprávou se žá-
dostí o zpětné zavolání, komu-
nikací přes WhatsApp, a na po-

dobné žádosti hned nereago-
vat. Také je dobré si všimnout 
znění zprávy, gramatiky, může 
se jednat o pachatele ze zahra-
ničí. „Policie nevylučuje, že po-
škozených v tomto případu bude 
více a tímto se obrací na případ-
né další oběti, aby se přihlásily 
na policii. Dobré je mít komu-
nikaci uloženou, aby v  případě 
oznámení na policii byly k  dis-
pozici důkazní materiály,“ do-
poručuje policejní mluvčí. 

(ink)

Pozor na podvodníky na Facebooku
LITVíNOV – O podvodnících, kteří prostřednictvím sociálních sítí vy-
lákají z lidí peníze, se  naspalo a řeklo hodně. Přesto tento podvod 
kvete dál. 

Akce se koná v Litvínově 
v Kavárně – Čajovně Samsára, 
kde se  například dozvíte, jak 
předcházet a včas rozpoznat in-
farkt i mozkovou mrtvici, ne-
bo co dělat v případě, že tyto 
onemocnění potkají vás či ně-
koho ve vašem okolí.  Součást 
workshopu bude také praktic-

ká část, v níž si budou moci zá-
jemci poslechnout tlukot vlast-
ního srdce, rozložit a složit lid-
ské srdce a mozek, nebo si změ-
řit krevní tlak. Registrovat se 
můžete na: https://goout.net/
en/other-events/zijessrdcem-v-
-litvinove/hxvef/+whldp/. 

(nov)

Poslechněte tlukot svého srdce

ÚSTECKÝ KRAJ – Ústecký kraj letos rozdělí v  rámci dotací milióny 
korun na podporu mladým podnikatelům, školám a na prorodinné 
aktivity. Dotační tituly jsou už vyhlášené a čekají na vyhodnocení, 
nebo je krajské zastupitelstvo na svém nejbližším jednání spustí. 

LITVíNOV - Nezisková organizace Loono, která lidem radí, jak se 
o sebe správně starat a díky prevenci tak předcházet nejrůzněj-
ším onemocněním, pořádá 23. ledna od 16 hodin další veřejný 
workshop. 



zpravodajství 17. ledna 2020 9

Významný zaměstnavatel v regionu 
společnost Coal Services a.s., člen silné 

energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KUrZ StroJVEDoUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí
Kvalifikační předpoklady:  

 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro ne-

bo dopravní oboru (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, 
automechanik apod.) 

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lé-
kař. prohlídky a psychol. testování probíhá na naše nákla-
dy)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-
fesi strojvedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z pěti částí rozdělených na teorii (R 8) a pra-
xi (11 hod. směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-
síce jsou cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 4. 2020, ukončení v  závěru říj-

na 2020
Nabízíme:

 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoroční-
ho nárůstu dle kolektivní smlouvy

 � firemní benefity – 13. plat (cca 18 000 – 22 000 Kč), 2 týd-
ny dovolené navíc (30 dnů), příspěvek na stravování a řa-
da dalších výhod

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické sku-
piny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve vý-
ši 70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po do-
končení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dal-
ších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsa-
huje i závazek k výkonu profese

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz 
nebo na adresu Vladimír Štefánek, Coal Services a.s., 
V. Řezáče 315, 434 67 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne začátkem ledna v  Komořanech 
v lokalitě Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka 
lokomotivy a další informace o profesi strojvedoucí. 

„Mobilní rozhlas a aplikaci 
jsme pořídili vloni v červenci. In-
stalace je velmi jednoduchá, ale 
zatím ji využívá jen omezený po-
čet lidí. Naším cílem je rozšířit tu-
to službu mezi obyvatele co nej-
více,“ uvedl vedoucí správního 
odboru Martin Hampl. V Mezi-
boří funguje i SMS kanál. Mobil-
ní rozhlas ale nabízí více funkcí 
a může sloužit ke vzájemné ko-
munikaci. Nejen, že město mů-
že posílat lidem informace o dů-
ležitých událostech, ale obyva-
telé mohou kontaktovat i nás. 
Mohou upozornit na odlože-
ný odpad, poškozené nebo ne-

funkční veřejné osvětlení, po-
škozené schody či chodníky 
a další problémy. Zaměstnan-
ci technických služeb by nako-
nec podobný problém odhali-
li a řešili sami, ale díky upozor-
nění  prostřednictvím Mobilní-
ho rozhlasu je řešení rychlejší. 
„Stačí problém nafotit a nahrát 
do aplikace a úředníci mohou si-
tuaci okamžitě řešit. V aplikaci se 
zobrazí také přesná lokace a poz-
ději i způsob, jakým byl problém 
vyřešen,“ popsal Martin Hampl. 

 Kdo by nechtěl aplikaci 
v telefonu, může se zaregistrovat 
a upozornění na výpadky vody, 

elektřiny, čištění ulic, pozván-
ky na kulturní i sportovní ak-
ce a mnoho dalšího dostávat ve 
formě SMS  do telefonu, případ-

ně e-mailu. Registrační formulář 
k nové službě je na webu města 
nebo  v kanceláři č. 22 v přízemí 
MěÚ Meziboří.                      (ink)

Mobilní rozhlas pomáhá  
s řešením problémů

Instalace aplikace do telefonů je velmi jednoduchá. Zájemci ji najdou v 
Google Play, nebo App Store. Zdarma se  mohou zaregistrovat na we-
bových stránkách města.

MEZIBOŘí – Před půl rokem pořídilo Meziboří Mobilní rozhlas  do 
chytrých telefonů. Díky této službě mají obyvatelé přehled, co se 
děje a mohou s městem komunikovat. Aplikaci využívá 289 obyva-
tel města.  

MEZIBOŘí – Zájemci o přiděle-
ní městského bytu v Meziboří 
mají do konce března možnost 
aktualizovat svou žádost v Se-
znamu uchazečů o byt. Pokud 
tak neučiní, budou ze seznamu 
vyřazeni.

Aktualizace žádosti se pro-
vádí vždy jednou ročně do  
31. března následujícího roku 
po zapsání do Seznamu uchaze-
čů písemně, osobně nebo elek-
tronicky.  „Vzhledem k tomu, že 
seznam uchazečů o byt aktuali-
zujeme již několik let, jsou v něm 
skutečně jen lidé, kteří o byt ma-
jí zájem,“ uvedla Gabriela Sou-
kupová, vedoucí odboru výstav-
by, majetku a životního pro-
středí. Být na seznamu ucha-
zečů je první krok.  Informace 
o uvolněném bytu je zveřejně-
na na úřední desce a na interne-
tové stránce města. Dalších de-
set kalendářních dnů mají zá-
jemci o byt na to, aby se o něj 
písemně ucházeli. „Ze všech do-
ručených žádostí na daný kon-
krétní byt, které byly během této 
lhůty doručeny, předkládáme ra-

dě města žádost uchazeče, který 
je na nejvyšším pořadovém čísle 
v Seznamu uchazečů o byt.  Dá-
le upozorňujeme všechny zájem-
ce o byt, že uchazeči, s nímž bude 
sepsána smlouva o nájmu bytu, 
vzniká povinnost dle občanské-
ho zákoníku složit v den podpisu 
nájemní smlouvy na účet správce 

města, jistinu ve výši tříměsíční-
ho holého nájemného,“ doplnila 
Gabriela Soukupová. 

Rada města také může upřed-
nostnit občana Meziboří před 
ostatními žadateli bez ohledu na 
pořadová čísla v seznamu ucha-
zečů. Meziboří má nyní k dis-
pozici 386 bytů a 37 místností 

v sociální ubytovně. Vloni by-
lo přiděleno 17 bytů. V sociální 
ubytovně je vyčleněné celé pat-
ro pro matky s dětmi. Ubytova-
cí místnosti v ubytovně čp. 107 
jsou určeny výhradně pro lidi 
s trvalým bydlištěm v Mezibo-
ří, kteří se ocitli v sociální tísni. 

                                              (ink)

Byty v Meziboří: Aktualizujte žádost!

V současné době je v seznamu uchazečů o byt v majetku města Meziboří 133 uchazečů. Již od roku 2015 je 
potřeba svou žádost každoročně aktualizovat. Nájemné v Meziboří patří mezi nejnižší v porovnání s okolními 
městy. Za metr čtvereční platí nájemci bytů max. 37,65 Kč. 

ÚSTECKÝ KRAJ – Teplické Ther-
málium je jedním ze tří nejlep-
ších projektů Evropské komise 
s názvem EDEN European Des-
tinations of Excellence. Krušné 
hory a především Lázně Teplice 
se dostaly do elitní společnosti 
excelentních destinací, které 
Česká republika turistům na-
bízí. 

Vloni probíhal na území re-
publiky projekt EDEN již po 
desáté a téma se soustředilo na 
lázeňství a well-being turismus. 
Cílem je podpora udržitelného 
cestovního ruchu a zviditelnění 
méně známých evropských re-
gionů. Projekty, které se do sou-
těže vloni přihlásily, nabízí je-
dinečné lázeňské produkty, ctí 
pravidla a normy udržitelného 
cestovního ruchu a snaží se roz-
víjet turismus nejen ve smys-
lu finanční udržitelnosti, ale ze-
jména s ohledem na zachová-
ní kulturních a přírodních hod-
not. Hodnoticí komise, složená 
ze zástupců Ministerstva pro 
místní rozvoj, agentury Czech-

Tourism, Svazu léčebných lázní, 
Sdružení lázeňských míst a VŠ 
ekonomické, vybrala z přihlá-

šených subjektů šest finalistů. 
Při výběru hrála roli jedineč-
nost produktu, kvalita dostup-

ných služeb, udržitelnost a  pří-
stup dané destinace k životní-
mu prostředí.                     (ink)

teplické thermálium patří  
ke špičce v České republice

Teplické Thermálium sbírá nejen chválu, ale i ocenění.



zpravodajství/inzerce17. ledna 202010

Vydavatel:
Media Info System, a. s.,
Bělehradská 360,
Most 434 01
IČ: 27864588
Registrace - MK ČR E 11598,
ISSN 1212-3978

Šéfredaktorka:
Pavlína Borovská
(sefredaktor@homerlive.cz)
tel.: 476 103 978

Zástupce šéfredaktorky:
Mgr. Vlasta Šoltysová,
(soltysova@homerlive.cz)

Sazba a technická příprava:
Lukáš Staněk
(grafik@homerlive.cz)
tel.: 476 108 412

Obchodní oddělení, inzerce:

Lukáš Koťátko
(inzerce@homerlive.cz)
tel.: 476 108 410, 737 261 941

Adresa a telefony redakce:
Adresa: Bělehradská 360/6,
434 01 Most,
e -mail: redakce@homerlive.cz,
http://www.homerlive.cz,
fax: 476 100 557.

Tisk:
CZECH PRINT CENTER, a. s.
Praha 10

Rozšiřuje:
PNS GROSSO, s. r. o.,
Mediaprint a Kapa,
Pressegrosso, s. r. o.,
A.L.L. production, spol. s r. o.,
vlastní distribuce.

Předplatné:
Informace podává a objednávky
přijímá obchodní oddělení.

Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

PŘIJME ZAMĚSTNANCE NA POZICI 

SANITÁŘE
Nabízíme:
• Nástup ihned
• Zajímavé mzdové podmínky
• Moderní pracoviště
• Práci pro stabilní a úspěšnou společnost
•  Zaměstnanecké benefity 

(5 týdnů dovolené, příspěvek 
na stravování, příspěvek na penzijní 
připojištění aj.)

Požadujeme:
•  Odbornou způsobilost 

k výkonu povolání 
• Zdravotní způsobilost
• Spolehlivost a samostatnost

Pozn.: Zájemci bez potřebné kvalifikace 
mohou absolvovat sanitářský kurz 
za finanční účasti zaměstnavatele.

Kontakt:
Bc. Jana Mackovčinová, Tel.: 478 032 548, E-mail: Jana.Mackovcinova@kzcr.eu

Kontakty k inzerátům uvádějí sami inzerenti,
a redakce proto nenese zodpovědnost za jejich správnost.

Vážení čtenáři, zákazníci, upozorňujeme 
vás, že soukromou inzerci komerčního 
charakteru nezveřejňujeme zdarma.
Pokud máte zájem o vydání inzerátu to-
hoto typu, navštivte prosím naši redakci, 
inzertní oddělení, a dohodněte si tuto 
službu za patřičnou úplatu dle našeho 
ceníku, případně volejte 737 261 941.
Ostatní drobná soukromá inzerce (různé, 
seznamka…) nadále zůstává bezplatná.

Redakce týdeníku Homér

RŮZNÉ
 ■ Prodám lakované polobotky, čer-

né, lesklé, podrážka 2 cm, vroubko-
vaná, bílá, číslo 37. Cena 300 Kč. Foto 

zašlu. Telefon: 606 262 236
 ■ Prodám boty Santé, zdravotní, 

plná špička, pata volná, ozdobné ob-
šití, semiš, barva světle kávová, stélka 
měkká, číslo 39. Cena 500 Kč. Foto za-
šlu. Telefon: 606 262 236

 ■ Prodám červené křes-
lo, prostorné, lehké, odpočin-
kové, ploché šoupačky, cena  
500 Kč, otočnou oranžovou chro-
movanou židli k psacímu sto-
lu, nová. Telefon: 606 262 236 
Foto zašlu.

SEZNÁMENÍ
 ■ 70/171, nekuřák, hledá seznáme-

ní se ženou podobného věku. Tel.: 705 
233 646

 ■ Osamělá paní 74/168, nekuřačka 
z Mostu, hledá osamělého pána k ob-
časným schůzkám. Tel.: 731 389 028

 ■ Žena 46 let, silnější postavy z Mos-
tu, hledá pro sebe a 15letého syna 
hodného, věrného muže, který by nás 
měl rád. Dítě a menší tělesná vada 
není překážkou. Tel.: 721 936 740

 ■ Paní z Mostu, nekuřačka, 73/167, 
hledá pána – přítele, nekuřáka k ob-
časným schůzkám. Telefon: 731 389 
028

 ■ Muž 63 let žijící na vesnici v rodin-
ném domku se zahrádkou hledá ženu 
štíhlou od 50let a výše, které by neva-
dilo po čase bydlet na vesnici. Mám 
auto, pouze volat 776 039 968.

 ■ Sigle ženy, muže a páry hledá se-

nior 70letý nekuřák. Společně na vý-
let nebo zahrát žolíky, šachy, plavání, 
tancování a nebo k moři. Tel.: 705 233 
646

Rada Ústeckého kraje roz-
hodla o poskytnutí účelové in-
vestiční „kotlíkové“ dotace dal-
ším 200 úspěšným žadatelům. 
Maximální výše na jednu žá-
dost je 127,5 tisíc korun. Již dří-
ve bylo rozhodnuto o poskytnu-
tí dotace 900 žadatelům. „Ústec-
ký kraj získal dotaci z Operační-
ho programu Životní prostředí 

2014–2020, kdy bylo vyčleněno 
pro tuto výzvu přes 160 miliónů 
korun. Náš  kraj se do programu 
přihlásil jako jeden z prvních,“ 
potvrdil náměstek hejtmana 
Martin Klika. Do poloviny roku 
2023 musí být v Ústeckém kra-
ji dokončena výměna 1 610 sta-
rých kotlů za nové.  

(ink)

Kotlíková dotace pokračuje
ÚSTECKÝ KRAJ – Radní Ústeckého kraje rozhodli o poskytnutí účelo-
vé investiční dotace dalším úspěšným žadatelům v rámci kotlíkové 
dotace. 

Cílem motivačního progra-
mu je propagace a popularizace 
odborného vzdělávání, které má 
úzkou vazbu na  průmysl a tech-
nologie.  Do  motivačního pro-
gramu se přihlásilo celkem de-
vět středních škol zřizovaných 
Ústeckým  krajem.  Podle pra-
videl programu každá soutěží-

cí škola získá vstupní finanční 
příspěvek 211 tis.  Kč, který se 
vypočítal z počtu přihlášených 
škol. Tyto peníze lze použít na 
pořízení komponentů pro tvor-
bu modelu, na zařízení pro tvor-
bu modelu,  nebo  odměnu pro 
pedagogické pracovníky zapoje-
né do projektu. 

Raní Zastupitelstvu Ústecké-
ho kraje předloží ke schválení 
dotační program „Podpora Ús-
teckého kraje v oblasti proro-
dinných aktivit 2020.“ Ve schvá-
leném rozpočtu kraje  na rok 
2020 je na něj vyčleněno   
500 tis. Kč. Předmětem podpory 
jsou aktivity zaměřené na pod-
poru rodiny – například kurzy 
partnerství, kurzy rodičovství 
apod. Celoroční volnočasové 

aktivity pro děti předškolního 
věku a jejich rodiče za účelem 
prevence sociálního vyloučení  
- zejména podpora činností ma-
teřských, rodinných a komunit-
ních center  a  celoroční aktivi-
ty na podporu mezigeneračního 
soužití. Za celoroční aktivitu se 
považuje ta, která probíhá mini-
málně jedenkrát za měsíc v prů-
běhu celého kalendářního roku. 

(nov)

Kraj motivuje: „Dobrá škola – Moderní škola“
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj vyhlásil ve školním roce 2019/2020 
motivační program „Dobrá škola – Moderní škola“. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Sportovní 
hala v Ústí nad Labem bude 
hostit v neděli 19. ledna 
Utkání hvězd české Koope-
rativy basketbalové ligy. 

Do krajské metropole se 
potřetí za posledních pět let 
sjedou ti nejlepší čeští bas-
ketbalisté. Hlavní zápas me-
zi Mladými puškami a Ma-
záky ozdobí dovednostní 
soutěže (ve střelbě tříbodo-
vých hodů, ve smečování do 
koše a také atraktivní hra je-
den na jednoho). O kultur-
ní program se postará zná-
mý slovenský rapper Majk 
Spirit. Ústecká hala se otevře 
již ve 14 hodin, samotný zá-
pas začíná o hodinu později. 

(nov)

Basketbalové hvězdy se vracejí 
do Ústeckého kraje 

Odehraje se zde All-Star Game

V posledním utkání hvězd v Ústí se v dovednostní hře jeden na jednoho prosazovali převážně Američané.

Cukrárna a výrobna 
DORTY MARINA přijme

CuKRÁřE NA VýRObu 
fRANCOuzSKéHO SLAD-
KéHO PEčIVA A DORTů

Pracovní doba: 8 hodinová
Tel: 777 990 189

Most, ulice Radniční 1  
(pod terasami mosteckého magistrátu)

HLEDÁ SE, OzVI SE!
704 128 723



sport 17. ledna 2020 11

V neděli Verva  
hostí Olomouc

Další domácí zápas če-
ká hokejisty extraligového 
HC Verva Litvínov v  neděli  
19. ledna. Na ledě Zimního 
stadionu Ivana Hlinky v Lit-
vínově se utkají s týmem HC 
Olomouc. Střetnutí začíná 
v 15.30 hodin. 

Černí andělé doma  
s Veselím

Házenkářky DHK Ba-
ník Most se na domácí pa-
lubovce představí podle roz-
pisu MOL ligy až 25. ledna, 
kdy bude jejich soupeřem 
celek Veselí nad Moravou. 
Zápas má tradiční začátek  
v 18.00 hodin.

Mostečtí Lvi se utkají 
s Bílinou

Další domácí utkání se-
hraje druholigovým tým ho-
kejistů Mostečtí Lvi v  sobo-
tu 18. ledna. Na ledě A – Be-
net areny vyzvou v  malém 
derby utkání soupeře z  ne-
daleké Bíliny. Zápas začíná  
v 17.30 hodin.  

Plavecké závody 
omezí provoz

Bazénová hala Aquadro-
mu bude v sobotu 25. ledna 
pro veřejnost otevřena pouze 
od 17.30 do 21 hodin. Důvo-
dem je konání závodů první-
ho kola ligy mládeže v plavá-
ní s ploutvemi. Ostatní zaří-
zení, jako je fitness, sauna, 
masáže, kosmetika, solári-
um a Aquachobotničky, zů-
stávají v provozu i během zá-
vodů. Podrobnější informace 
na hlavní pokladně nebo na 
tel. 476 127 842. 

V pátek Litoměřice, 
v sobotu Lovosice
Muži basketbalového klu-

bu Baník Most se předsta-
ví na domácí palubovce. 
A tým už v pátek 17. ledna od  
19.45 hodin vyzve BK Lito-
měřice C. Rezervní tým mu-
žů BK Baník Most pak v so-
botu 18. ledna od 18.00 ho-
din přivítá také v  rámci Se-
veročeské ligy celek ASK 
Lovosice. 

Junioři hrají v pátek 
se Salzburgem

Další domácí utkání tur-
naje O pohár DHL sehrají 
junioři HC Litvínov v  pátek  
17. ledna. Jejich soupeřem 
bude od 17.00 hodin rakous-
ký celek EC Red Bull Salz- 
burg.  

Týden hokeje také 
v Litvínově

Tradiční náborová ak-
ce Týden hokeje se uskuteč-
ní také na ledě litvínovské-
ho zimního stadionu, a to 
ve středu 22. ledna. Rodi-
če mohou s dětmi na ZS Iva-
na Hlinky přijít od 16.30 ho-
din.                                     (jak)

„Zápas rozhodly naše indivi-
duální chyby ve druhé třetině. 
Bohužel jsme dostali lekci v pro-
duktivitě. Sice jsme soupeře pře-
stříleli, ale když jejich brankář 
vidí, tak všechno pochytá. Chtěli 
jsme hrát na sedm obránců, pro-
to se Pavelka nedostal do hry. Po-
té jsme museli uznat naše pochy-
bení, protože dokud tu bude, mu-
síme ho využívat na sto procent,“ 
řekl po utkání trenér domácího 
týmu Jindřich Kotrla.

HC Verva Litvínov – PSG 
berani zlín 2:6 (0:0, 0:4, 2:2). 

Branky a nahrávky: 48. Jarů-
šek (M. Hanzl), 57. Mahbod 
(Kašpar, M. Hanzl) - 26. Ferenc 
(Šlahař, Okál), 30. Dufek (Frei-
bergs, Claireaux), 32. Okál (Ho-
nejsek, Freibergs), 35. Freibergs 
(Dufek), 53. Okál (Honejsek, 
Šlahař), 60. Nosek (Šlahař). Se-
stava HC Verva Litvínov: Janus 
(Honzík) – L. Doudera, Jánošík, 
Kudla, Kubát, J. Říha, Ščotka, T. 
Pavelka – Petružálek, V. Hübl, F. 
Lukeš – Mahbod, M. Hanzl, Ja-
růšek – Kašpar, Gerhát, Válek – 
Helt, Zygmunt, Trávníček.  (jak)

Verva propadla se Zlínem 
Debakl mírnili Jarůšek s Mahbodem

LITVíNOV - První novoroční zápas na svém domácím stadionu se-
hrála litvínovská Verva proti týmu Berani Zlín. Souboj 36. kola však 
pro domácí nedopadl dobře. Po vyrovnané první třetině přišla čtyř-
branková smršť hostů, která rozhodla o dalším osudu utkání. V po-
slední části hosté předali další dva góly a debakl domácích mírnili 
svými brankami Jarůšek s Mahbodem. 

Zúčastnilo se dvacet dva dvo-
jic, z nichž každou tvořil někte-
rý z mladých členů klubu a je-
ho dospělý parťák. Na rozdíl od 

všech ostatních turnajů, kte-
ré v průběhu celého roku mos-
tečtí badmintonisté absolvují, 
nebyly výsledky tentokrát vů-

bec podstatné. Šlo o to se setkat 
a v příjemné atmosféře si užít 
badminton se spoluhráči, ka-
marády a rodinnými příslušní-
ky. A to se podařilo. Poděkování 
za perfektní organizaci akce pa-
tří především manželům Grzná-
rovým.                                   (has)

Badmintonisté Baníku Most  
zakončili loňský rok turnajem

MOST - Po předloňské vydařené premiéře zakončili i v uplynulém 
roce badmintonisté BK Baník Most kalendářní rok Vánočním turna-
jem mezigeneračních čtyřher. 

„Předvedli jsme lepší výkon, 
než v zápase proti Thüringeru 
a prokázali, že dokážeme hrát lé-
pe než v minulém týdnu, bohužel 
nám nevyšla zhruba desetiminu-
tovka ve druhém poločase, kterou 
jsme prohráli v poměru 7:2 a ná-
skok, který si soupeř v této části 
hrací doby vytvořil, už jsme ne-
dokázali dohnat,“ uvedl po utká-
ní trenér mosteckých házenká-
řek Jiří Tancoš. 

První polovina utkání se při-
tom pro Černé anděly vyvíjela 
velmi slibně, do šaten se v polo-
vině zápasu totiž šlo za smírného 

stavu 14:14. „První půle byla vel-
mi nadějná, všechno šlapalo, jak 
jsme si řekli, pokračovalo to i na 
začátku druhého poločasu. Kri-
tických bylo zhruba deset minut 
od 34. minuty, kdy šel soupeř do 
pětibrankového vedení, uvolnil se 
a nám už se nepodařilo tento ná-
skok snížit a vrátit se do zápasu. 
Byla to zčásti i psychická záleži-
tost, ale svou roli hrála i řada dal-
ších faktorů,“ doplnil trenér. Me-
zi ně patřily například nepro-
měněné sedmimetrové hody. Ve 
druhé půli se Černým andělům 
nedařilo v obraně a v návratu do 

obrany. Soupeř každou chybu 
nemilosrdně trestal. „Prohra nás 
samozřejmě mrzí, ale vidíme ur-
čitý posun oproti minulému týd-
nu. Všechny hráčky jsou v pořád-
ku, což je nejdůležitější, protože 
nám nezbývá, než se rychle okle-
pat a začít se soustředit na další 
týden, kdy nás ve středu čeká zá-
pas v Olomouci a o víkendu dal-
ší zápas Poháru EHF v Turecku,“ 
uzavřel trenér Tancoš.

DVSC Schaeffler – DHK ba-
ník Most 36:29 (14:14). Nejví-
ce branek:  Bulath 5, Karnik 5, 
Arany 4, Borgyos 4, Kovács 4 - 
Šustková 7, Kostelná 5, Zachová 
5. Rozhodčí: Carmaux, Mursch 
(FRA). Sedmimetrové hody: /5 - 
8/4. Vyloučení: 4:6. Diváci: 1800. 

(jak)

Černí andělé na maďarské  
palubovce neuspěli

MOST – Házenkářky DHK Baník Most, populární Černí andělé, sice 
v sobotním utkání dalšího kola Poháru EHF předvedli lepší výkon 
než v minulém týdnu doma proti Thüringeru, na výhru proti Debre-
cenu to ale nestačilo a DVSC Schaeffler zvítězil.

MOST - Ani při 22. ročníku fotbalového Memoriálu bratří Mazánků 
se nerozhodlo o tom, že by některý ze zúčastněných týmů přerušil 
několikaletou nadvládu FK Teplice. 

Opět se hrálo ve sportovní hale v Mostě. Tepličtí si dokráčeli pro 
prvenství, když ve finálovém duelu přehráli FK Ústí nad Labem. 
Nejstarším hráčem byl Luboš Antala (Baník Most - bílí), nejlepším 
brankářem byl vyhlášen Zdeněk Divecký, střelcem turnaje se stal 
Michal Doležal (oba FK Teplice). Cenu Fair play si odnesl Martin 
Kovář (Baník Souš) a mužstvo HFC Greifswald 92.  Konečné pořa-
dí turnaje: 1. FK Teplice, 2. FK Ústí nad Labem, 3. Baník Most – ze-
lení, 4. HFC Greifswald 92, 5. Baník Souš, 6. FK Bílina, 7. FK Litví-
nov, 8. Baník Most – bílí.                                                                  (jak)

teplice se opět staly vítězem 
Memoriálu bratří Mazánků

Vítězství vybojoval aktu-
ální žákovský mistr republi-
ky Jan Matuščín (BHC StarCo-
lor Most). Také další medailo-
vé pozice patřily mosteckým 
hráčům Oliveru Čermákovi 
(SVČ Most) a Matyáši Vaníčko-

vi (BHC StarColor Most). Nej-
lepším z domácích Draků byl 
na čtvrtém místě Petr Peterka.  
Výsledky Poháru města Třebe-
nice – Český pohár Expres: 1. 
Jan Matuščín (BHC StarColor 
Most), 2. Oliver Čermák (SVČ 

Most), 3. Matyáš Vaníček (BHC 
StarColor Most), 4. Petr Peter-
ka jun. (KSH Draci Třebenice), 
5. Tomáš Futera (Třebenice), 6. 
Lukáš Bušo (SVČ Most), 7. Da-
niel Rambousek, 8. René Po-
spíšil Sen. (oba KSH Draci Tře-
benice), 9. Dalibor Sem (SHL 
CorroTech Litvínov), 10. Vít 
Kůřil (BHC StarColor Most). 

(has, jak)

Na turnaji v třebenicích byl  
nejlepší Jan Matuščín

TŘEBENICE  – První billiard - hockeyový turnaj roku 2020 hostily 
Třebenice. V sále městského úřadu se zde sešly tři desítky účastníků, 
hlavně z Třebenic a z Mostu. 

Verva draží retrodresy
LITVíNOV - Litvínovská VERVA draží sadu hraných retrodresů včetně 
návleků na kalhoty a štulpen. 

Retrodresy jsou věrnými replikami dresů z poslední sezóny, kte-
rou Litvínov odehrál ještě pod otevřeným nebem před zastřeše-
ním stadionu v sezóně 1964/1965. Verva v nich odehrála první tře-
tinu utkání Open Air v německých Drážďanech proti Spartě Pra-
ha. V utkání padl divácký rekord a bylo to historicky první utkání 
TELH mimo hranice České republiky. Dresy nejsou pouze sublimo-
vané, ale je na nich vyšité číslo i nápis na hrudi a našitá jmenovka. 
Celý výtěžek z aukce poputuje na charitativní projekt Konto naše-
ho srdce.                                                                                             (nov)



fotoreportáž17. ledna 202012

LITVíNOV – Pomoci dobré věci a zároveň představit hokejovým fa-
nouškům to nejlepší, co Krušné hory nabízí, se rozhodla Destinační 
agentura Krušné hory. Spojila se proto s HC Verva Litvínov a vznikla 
nová turistická brožura, která nejen že ukáže, jak v Krušných horách 
aktivně trávit čas, ale také slouží jako album pro sběratelskou edici 
fotografií litvínovských hráčů. 

Motto tohoto společného projektu Destinační agentury Kruš-
né hory a HC Verva Litvínov zní „Sbírej společně s námi zážitky 
v Krušných horách“. Za každý naplněný zážitek získají fanoušci hor 
i hokeje podepsanou fotku extraligového hráče HC Verva Litvínov 
do svého alba. „Podmínky jsou jednoduché. Stačí splnit zážitek, který 
každý měsíc doporučujeme v této brožuře a udělat selfie na místě, kte-
ré je u každého zážitku vyznačené. Selfie vložit na facebookové strán-
ky Zažít Krušky a je to. Jednotlivé zážitky už v  utajení absolvovali 
i hráči HC Verva Litvínov. Kteří to byli, se dozvíte, až zážitek splní-
te,“ vysvětluje nový projekt ředitelka DAKH Petra Fryčková. U ka-
ždého zážitku je také místo na turistické razítko. Není podmínkou 
je získat, ale čím víc zážitků majitel alba sesbírá, tím větší hodnotu 
bude mít. „Alba spojená s turistickou brožurou se budou prodávat od 
konce ledna ve Fanshopu HC Verva na zimním stadionu Ivana Hlin-
ky v Litvínově a v Informačním turistickém centru Destinační agen-
tury Krušné hory v zámku Valdštejnů Litvínov. Výtěžek z prodeje pů-
jde na Konto našeho srdce,“ doplnila Petra Fryčková.  Jednotlivé po-
depsané fotografie za splněné zážitky budou k vyzvednutí také tam.                                          

            (ink)

Zažijte Krušky s Vervou

S VERVOUZažít krušky

Co takhle začít rok pořádnou 
lyžovačkou. A kde si nejblíž fanoušek HC Verva zalyžuje? Přece na Klínech.
Sport areál Klíny nabízí všechno, co k zimním radovánkám patří. Lyžaři ocení komfortní sedačkovou lanovku a denně upravované sjezdovky, které si užijí jak rodiny s dětmi a méně 
zdatní lyžaři, tak zkušení a nároční 

sportovci. Kdo se po sportovním 
výkonu potřebuje trochu osvěžit, 
v areálu je k dispozici rychlé 
občerstvení, Ski bar a pro náročnější také hotel Emeran s restaurací.
Sport areál Klíny se rozkládá 
východně od centra obce Klíny 
v nadmořské výšce 750 m n. m., 
zhruba 6 kilometrů od Litvínova.

LEDEN
Lyžovačka ve Ski areálu Klíny

GPS: 50.628478055556N, 13.565019166667E | www.kliny.cz

Udělej selfie

na lyžích na sjezdovce

V dubnu už se příroda i zvířata 

po zimě probouzejí, takže je to 

ideální čas vyrazit na projížďku 

safari expresem do chomutovského 

zooparku. 

Jízda terénní soupravou po pláních 

Eurosafari mezi stádem muflonů, 

zubrů, divokých koní a jaků, kteří tu 

žijí jako ve volné přírodě, je jenom 

jeden z unikátních zážitků, který si 

tady můžete užít. 

Podkrušnohorský zoopark je největší 

ZOO v České republice, alespoň co se 

rozlohy týče. Má totiž neuvěřitelných 

120 ha. Nachází se v severočeském 

městě Chomutov v těsné blízkosti 

Kamencového jezera. Otevřeno tu 

mají denně po celý rok, parkovat 

můžete přímo u vstupu do areálu.

DUBEN
Safari v Zooparku Chomutov

GPS: 50,462169 13,415560 | www.zoopark.cz 

Udělej selfie

se zubrem

Tentokrát nás čeká bezpečný adrenalin a spousta zábavy. Bobová dráha na Klínech leží v nadmořské výšce 720 m n. m., měří necelých 900 m a překonává převýšení 130 m.
Díky své konstrukci je maximálně bezpečná, trať vede lesem, přes sjezdovku a křižuje i místní komunikaci, kterou překoná 

padesátimetrovým mostem ve výšce 4 metry. Zpátky nahoru nás vyveze lanovka, takže zážitek je dvojnásobný, navíc s krásným výhledem. 
Na Klínech už jsme byli v zimě, ale pro jistotu zmiňme, že Sport areál Klíny se rozkládá východně od centra obce Klíny v nadmořské výšce 750 m n. m., cca 6 km od Litvínova.

ČERVEN
Letní bobování na dráze v Klínech

Udělej selfie na bobu

50.628478055556N, 13.565019166667E | www.kliny.cz 

V březnu si trochu odpočineme 
a podíváme do historie. Výprava za 
horníky ale může být také pěkně 
adrenalinový zážitek. 

Unikátní muzeum vzniklo v bývalém 
hlubinném dole Julius III v Kopistech 
jako jedinečný hornický skanzen. 
Doslova na vlastní kůži si tu můžete 
vyzkoušet, jak se uhlí v hlubině těžilo 
a co zažívali havíři stovky metrů 
pod zemí. Všechno tohle nabízí 
ukázková štola Julius, ovšem zážitků 
si z návštěvy Podkrušnohorského 

technického muzea přinesete 
mnohem víc. 

Bývalý hlubinný důl Julius III 
najdete mezi Mostem a Litvínovem. 
Za městem Most stačí sledovat 
ukazatele na Litvínov-Záluží 
a přibližně po dvou kilometrech 
odbočit vpravo, podjet železniční 
most a dál se nechat vést mapou.

Pokud se sem vydáte vlakem, 
vystupte na zastávce Most-Minerva 
a pak jděte přibližně 400 metrů pěšky 
podle ukazatelů k muzeu.

BŘEZEN
Za horníky do Podkrušnohorského 
technického muzea

GPS: 50,554488 13,622161 | www.podkrusnohorskemuzeum.cz 

Udělej selfie

ve štole muzea

Zde nalepte získanou fotografii

Místo pro 
turistické 
razítko

Procházky po vrcholech na chvíli 
opustíme a vydáme se do podzemí, 
poznávat hornickou historii v okolí 
vrchu Mědník, který také patří mezi 
památky na seznamu UNESCO. 
Na vrcholku Mědníku stojí kaple 
Neposkvrněného početí Panny 
Marie, jeho okolí je doslova protkáno 
starými důlními díly. My se vydáme 
do prohlídkové štoly Marie Pomocné, 

která pochází ze 16. století a je 
součástí rozsáhlého komplexu 
důlních děl. Veřejnosti se tato štola 
otevřela jako první v tehdejším 
Rakousko-Uhersku už v roce 1911. 

Parkování a autobusová zastávka se 
nacházejí v Měděnci před restaurací 
a infocentrem Mědník, kde se 
prodávají vstupenky a začínají 
prohlídky.

ŘÍJEN
Do hlubin štoly Marie Pomocné 
v Měděnci

Udělej selfie 

na vrchu Mědník

GPS: 50.4227N, 13.1156E | www.medenec.cz

S VERVOUZažít krušky

Vydala Destinační agentura Krušné hory

www.krusnehory.eu | www.branadocech.cz | www.hcverva.cz

V brožuře bude i prostor pro kreativitu turistů, kteří bu-
dou moci vlepovat svá „selfíčka“ na určené stránky.


